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I. Svendborg Statsgymnasium

OPLYSNINGER TIL HJEMMENE.

Skolen består af en 3-årig realafdeling, der er under afvikling, og et 
3-årigt gymnasium. Optagelse i 1. realklasse finder ikke mere sted. Op
tagelse i 1. gymnasieklasse er betinget af, at vedkommende elev med til
fredsstillende resultat har bestået oprykningsprøven fra 2. realklasse og er 
i besiddelse af en sådan modenhed og kundskabsfylde, at det kan forven
tes, at han kan følge undervisningen i gymnasieafdelingen på tilfredsstil
lende måde og fuldføre undervisningen på normal tid. Ansøgning om 
optagelse indgives gennem elevens hidtidige skole inden den 20. marts til 
Amtsudvalget.

I hvert amt er der nedsat et udvalg, der medvirker ved elevers optagelse 
i 1. gymnasieklasse.

Gymnasiet er delt i 2 linier: den sproglige og den matematiske linie. 
Efter 1. g. deles linierne op i grene: den sproglige linie i en nysproglig, 
en klassisk-sproglig og en musik-sproglig gren; den matematiske i en ma- 
tematisk-fysisk og en naturfaglig gren.

VALGFRIE FAG.

I 2. real er latin et frivilligt fag. Det tilrådes alle elever, der ønsker at 
komme i gymnasiet, at læse latin; dette gælder såvel dem, der vil på den 
sproglige linie, hvor latin er nødvendigt for at blive optaget, som dem, 
der vil på den matematiske linie. Adskillige studier, der har matematisk 
studentereksamen som forudsætning, kræver nemlig „den lille latinprøve".

I 3. realklasse er fransk valgfrit for alle elever; det tilrådes dog at tage 
det med, bl.a. fordi post- og telegrafvæsenet kræver realeksamen med 
fransk. Også matematik er her valgfrit fag, men det bør ikke glemmes, at 
værdien af realeksamen forringes, hvis et fag bortfalder.

I 1. g. m er der valgfrihed mellem engelsk og tysk.
I 2. og 3. g. er der valgfrihed mellem musik og kunstforståelse.
I hele gymnasiet er der valgfrihed mellem fransk og russisk.
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SYGDOM OG FORSØMMELSER.

Som gyldig grund til udeblivelse fra skolen regnes i almindelighed kun 
sygdom.

Hvis forsømmelse i anden anledning end sygdom skulle være påkrævet, 
må skriftlig anmodning herom medbringes i god. tid forinden. Dette gæl
der også fritagelse for enkelte timer. Skolen henstiller indtrængende, dt 
hjemmene ikke anmoder om fritagelse for enkelte dage eller timer uden 
i ganske særlige tilfælde, hvor meget vægtige grunde taler for fritagelse. 
Skolearbejdet er et sammenhængende hele, hvori sygdom volder uundgåe
lige forstyrrelser, men alle andre afbrydelser bør såvidt muligt undgås.

Når en elev kommer i skole igen efter en fraværelse, må medbringes 
skriftlig meddelelse fra hjemmet om forsømmelsens årsag og varighed. Hvis 
en elev er fraværende mere end et par dage, bedes det meddelt skolen, 
hvorfor eleven er udeblevet.

Fritagelse for gymnastik ud over 4 uger kan ifølge ministeriets bestem
melse kun gives, når lægeattest foreligger; blanketter til sådan fritagelse 
fås på skolen. Fritagelse for enkelte gymnastiktimer kan gives af faglærerne 
efter skriftlig anmodning fra hjemmet.

STIPENDIER.

Af Statens Uddannelsesstøttes midler er der i skoleåret 1970-71 tildelt 
skolen stipendier til et beløb af kr. 575.000,00 og lån på 18.000,00. Be
løbet er uddelt i gymnasieafdelingen. Ansøgninger i begyndelse af skoleåret 
efter nærmere bekendtgørelse, for 1. g og 2. g i slutningen af skoleåret.

Elever i realafdelingen kan også søge hjælp hos Statens Uddan
nelsesstøtte. Ansøgningsskemaer hertil fås på skolen, men stipendierne til
deles af elevernes hjemstedskommuner.

SKOLELÆGE OG SUNDHEDSPLEJERSKE.

Pr. 1.-8. 1970 ansattes fru Mette Halek som skolelæge; samtidig ansattes 
fru Elberg som skolens sundhedsplejerske.

I løbet af efteråret er alle elever blevet undersøgt, og i de tilfælde, hvor 
der var grund til det, er hjemmene blevet opfordret til at søge egen læge 
eller specialist.

SKOLENÆVN OG FORÆLDREMØDER.

Skolenævnet består af 4 medlemmer, valgt af forældrekredsen, og 2 valgt 
af skolerådet samt rektor. De forældrevalgte medlemmer er læge Kr. Niel
sen, Svendborg, tandlæge Poul Dahl, Egense, direktør Finsen, Svendborg, og 
fru proprietær Majken Krarup, Skårup. Skolerådets repræsentanter er lektor 
Gudrun Vibæk og lektor Ditlev Mortensen.

Det årlige forældremøde for hele forældrekredsen afholdtes tirsdag den 
23. marts. Elever fra 2. g. opførte: Fernando Arrabal: Frokost i det fri
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samt Dario Fo: Én maler kommer sjældent alene. Derefter var der samtale 
med faglærerne.

19- januar holdtes på skolen et forældremøde for 1. g.-aspiranter. Der 
deltog i år ca. 400 forældre.

16. marts afholdtes et forældremøde for 1. g.’s forældre. Rektor talte 
om grendeling; derefter var der samtale med faglærerne.

SVENDBORG STATSGYMNASIUMS VENNER.

I forbindelse med forældremødet tirsdag den 23. marts holdtes general
forsamling. Advokat Aage Dehlholm valgtes til dirigent og aflagde i sin 
egenskab af formand beretning; derefter forelagde rektor E. Sneskov i sin 
egenskab af kasserer regnskabet, der godkendtes. Valg til bestyrelsen: 2 
medlemmer afgår; i år var advokat Dehlholm og tandlæge Poul Dahl på 
valg. Begge var villige til genvalg og valgtes, uden at andre foresloges. Re
visorerne genvalgtes ligeledes uden andre forslag. Nuværende bestyrelse: 
Rektor E. Sneskov, lektor Gudrun Vibæk, lektor D. Mortensen, samt valgt 
af generalforsamlingen: forstander Jacob Andersen, Rantzausminde, fru 
Margit Olesen, Skovsbostrand, tandlæge Poul Dahl, Fiskop, og advokat 
Aage Dehlholm, Svendborg. Revisorer: bankdirektør Jakobsen, Svendborg, 
og lektor Knud Christensen, Svendborg.

SKOLEBØGER OG LÆREMIDLER.

De læremidler, der benyttes ved undervisningen, stilles vederlagsfrit til 
elevernes rådighed i et nærmere angivet omfang. Alle elever kan således 
låne såvel samtlige skolebøger og nødvendige ordbøger som det til under
visningen og skolearbejdet nødvendige skolemateriel, idet dette sidste dog 
kun udleveres efter nedennævnte af skolen fastsatte regler.

Ved skoleårets begyndelse udleveres skolebøger til samtlige elever. For 
dette lån af skolebøger gælder følgende regler:

1. Bøgerne forbliver skolens ejendom.
2. Eleven er økonomisk ansvarlig for de af ham/hende lånte bøger, så

ledes at bortkomne eller ødelagte bøger skal erstattes af eleven. Fortolk
ningen af bestemmelsen om erstatning for bøger tilkommer skolen.

3. Enhver bog skal af eleven straks efter modtagelsen forsynes med 
navn, klasse og årstal for modtagelsen. Navnemærkater udleveres på sko
len.

4. Bøgerne skal forsynes med omslag og behandles med omhu.
5. Der må ikke i bøgerne anføres notater, tilføjelser eller indstregninger, 

undtagen det sker efter faglærerens anvisning. Enhver form for tegning 
i bøgerne eller mishandling af dem vil medføre erstatningsansvar. Det er 
heller ikke tilladt at skrive gloser til, selv om man senere visker dem ud.

6. Eleverne er pligtige til at aflevere de lånte bøger til det af skolen 
fastsatte tidspunkt. Hvis en elev i skoleårets løb forlader skolen, skal bø
gerne omgående afleveres. Forinden afleveringen fjernes beskyttelsesbind, 
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og der må ikke ligge notesbøger, papirlapper eller lign, i bøgerne ved 
afleveringen.

Andet skolemateriel udleveres i løbet af de første skoledage. Eleverne i 
1. gymnasieklasse får et sæt af samtlige nødvendige stile- og rapporthefter 
m.v. De øvrige elever får kun visse hefter udleveret ved skoleårets begyn
delse og kan derefter få tidligere udleverede hefter fornyet, efterhånder) 
som de gamle er udskrevet.

For lån af andet skolemateriel gælder følgende regler:
1. Stile-, skrive- og opgavebøger, som anvendes i undervisningen ellef 

rettes af lærerne, udleveres i det omfang, som skolens arbejde kræver det.
2. Kollegiehefter, notesbøger, kladdehefter og tegnepapir, som skal an

vendes i undervisningen, udleveres i rimeligt omfang efter skolens skøn.
3. Ingen kan få nye hefter udleveret uden at forevise de gamle, og en 

forudsætning for at få et nyt er, at de gamle helt ud er blevet anvendt 
til deres formål. Der må ikke udrives blade eller dele deraf af hefter, no
tesbøger m.v.

4. Nye hefter tidleveres mandag, tirsdag og torsdag i 2. frikvarter i bog
depotet og kun i dette frikvarter. Det tilrådes derfor at anmode om nye 
hefter m.v. senest dagen før, de skal anvendes.

ADRESSEFORANDRINGER BEDES STRAKS SKRIFTLIGT MEDDELT SKOLEN.

Det er meget ønskeligt, at udenbys elever, som ikke er fra det allernær
meste opland, ved hvert skoleårs begyndelse til rektor opgiver et hjem i 
Svendborg som tilholdssted, hvor de i påkommende tilfælde (sygdom, sne
fog m.v.) kan søge hen.

Alle skolesager må være mærket med tydeligt navn. Det henstilles, at 
eleverne har så få værdigenstande som muligt med i skole. Hvis det er 
nødvendigt, bør de afleveres på kontoret til opbevaring i skoletiden. Sko
len påtager sig intet ansvar for glemte sager.

Forsætlig eller tankeløs beskadigelse af skolens inventar (f. eks. borde, 
bænke, ruder) vil blive forlangt erstattet. Enhver elev er ansvarlig for sin 
plads i klassen.

Skolen har normalt ikke erstatningspligt over for elever, der kommer 
til skade på skolen eller under udflugter, arrangeret af skolen. Hjemmene 
må selv tegne en ulykkesforsikring, hvis de ønsker det.

KOMMUNERNES BIDRAG TIL STATSSKOLERNES DRIFT.

Ved lov af 4. juni 1969 er fastsat, at for elever, der optages i gymnasie
afdelingen i en statsskole, skal amtskommunen yde som bidrag til skolens 
drift et beløb pr. elev svarende til 40 % af bruttoudgiften pr. elev i stats
skolerne. Dette bidrag beregnes for finansåret på grundlag af elevantallet 
i statsskolerne den 1. september og udbetales bagud efter afslutningen af 
statsskolernes regnskab.

Driften af realklasserne betales af Staten.
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KARAKTERSKALA.

13: Gives for den usædvanlig selvstændige og udmærkede præstation.
11: Gives for den udmærkede og selvstændige præstation.
10: Gives for den udmærkede, men noget rutineprægede præstation.
9: Gives for den gode præstation, der ligger lidt over middel.
8: Gives for den middelgode præstation.
7: Gives for den ret jævne præstation, der ligger lidt under middel.
6: Gives for den noget usikre, men nogenlunde tilfredsstillende præstation.
5: Gives for den usikre og ikke tilfredsstillende præstation.

03: Gives for den meget usikre, meget mangelfulde og utilfredsstillende 
præstation.

00: Gives for den helt uantagelige præstation.
Af karakterdefinitionerne fremgår tydeligt skalaens hovedinddeling i 3 

trin. De karakteristiske hovedord er „udmærkede'1, „middel" og „usikker".
Følgende to betingelser skal være opfyldt, for at realeksamen eller stu

dentereksamen er bestået:
1. Summen af samtlige karakterer skal være mindst 5,5 gange karakterernes 

antal.
2. Summen af de to laveste karakterer plus gennemsnittet af de resterende 

karakterer skal være mindst 13.
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IL Eksaminer 1970

Beskikkede censorer ved de mundtlige prøver:
Lektor P. L. Offer Andersen, Nakskov Gymnasium, dansk: 3 nsa, 3 mus a, 

3 mus b, 3 nsb.
Lektor P. Eliasen, Rønne Statsgymnasium, dansk: 3 nsc, 3 mus c, 3 mx. 
Lektor Ejnar Laursen, Birkerød Statsskole, matematik, 3 my, 3 mz, 2 sc. 
Adjunkt Mogens Leisner-Jensen, Odense Katedralskole, latin: 3 ks, 2 sd. 
Adjunkt Ebbe Tørring Jensen, Hobro Gymnasium, tysk: 3 ns a, 3 nsc, 3 ns b. 
Adjunkt Lisbet Andersen, Statens og Hovedstadskommunernes Kursus, ma

tematik: 3 mx, 2 sa, 2 sb, 2 sd.
Adjunkt John Graae, Rungsted Statsskole, fysik: 3 my, 3 mz, kemi: 2 mx.
Lektor Jørgen Munk, Thisted Gymnasium, musik: 3 mus a-t-b + c.
Adjunkt P. Boolsen, Sorø Akademis Skole, græsk: 3 ksa, latin: 3 nsa, 3 

musa, 3 nsb, 3 musb, 3 nsc.
Lektor Else Svendsen, Århus Statsgymnasium, fransk: 3 sa, 3 mx, 3 mz.
Adjunkt V. Sassersen, Frederikshavn Gymnasium, fransk: 3 sc, 3 sb, 3 my. 
Adjunkt William Busch, Bagsværd Gymnasium, historie: 3 ksa.
Adjunkt Børge Andersen, Christianshavns Gymnasium, oldtidskundskab: 

3 mz, 3 my, 3 mx.
Lektor Irma Weinoldt, Aalborg Katedralskole, biologi: 3 sa, 3 sb, 3 sc.
Adjunkt Ole V. Olesen, Esbjerg Statsskole, fysik: 3 mx.
Lektor B. Anker-Møller, Vestre Borgerdydskole, dansk: 3 mz, 3 my.
Lektor Ove Christensen, Sorø Akademis Skole, kemi: 2 my, 2 mz.
Adjunkt Torben Rump, Sankt Knuds Gymnasium, oldtidskundskab: 2 mx.
Adjunkt Haakon Bennike Madsen, Fyns Studenterkursus, oldtidskundskab: 

2 my, 2 mz, 2 mv.
Lektor Frits Nielsen, Odense Katedralskole, kemi: 2 mv.
Lektor Ellen Bahnson, Christianshavns Gymnasium, geografi: 1 sa, 1 sb, 

1 sc.
Gymnasieoverlærer Ruth Færgemann, Køge Gymnasium, tysk: 3 real.
Gymnasieoverlærer A. C. Larsen, Næstved Gymnasium, biologi: 3 real.
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STUDENTEREKSAMEN

Sproglig linie:

a. b.

1. Andersen, Kirsten
2. Andersen, Merete Thinggård
3. Bojsen, Susanne
4. Christensen, Anette Heger
5. Clausen, Jette

mus 6. Dollerup, Kirsten Birgitte
7. Hansen, Hans Erik Duschek

k 8. Hansen, Yrsa Ruth
9. Henriksen, Lisbeth Korsgaard 

k 10. Hermansen, Lissa Weber
11. Jensen, Erling Storm

k 12. Jiirgensen, Hans Skov
13. Kastrupsen, Kirsten
14. Mortensen, Bente Bjerg
15. Nielsen, Birgitte Østergaard

k 16. Nielsen, Lillian
17. Nielsen, Øj vind Bjerre

k 18. Nytofte, Jytte Lisbeth
19- Petersen, Marie-Louise Møller
20. Ruthner, Janne
21. Schmidt, Anne-Marie Friis
22. Svendsen, Kirsten Lund

1. Brændeholm, Jens Peder
2. Barenholdt, Jørn
3. Dalgaard, Lone
4. Hansen, Anne-Lise
5. Hansen, Knud Erik
6. Hansen, Pia Bodil
7. Hulsrøj, Erik
8. Jacobsen, Ilona
9. Jessen, Kirsten Marie

10. Lind, Karen Margrethe
11. Lystrup, Margrethe

mus 12. Madsen, Lissie
mus 13. Nielsen, Anne Kirstine

14. Nielsen, Irene
15. Olesen, Anders
16. Petersen, Anny Kirstine
17. Petersen, Lis Møller
18. Rasmussen, Merete
19. Røssel, Lise
20. Søgaard, Inge Dorte
21. Trolle-Christensen, Anne 

mus 22. Waage, Olaf

c.

1. Andersen, Anni
2. Christensen, Bodil
3. Drejer, Nanna

mus 4. Faartoft, Birte
5. Hansen, Alice
6. Hansen, Bjarne
7. Hansen, Elsebeth Møller
8. Hansen, Susanne Merete
9. Jensen, Anne Grete

10. Jensen, Birgit 
mus 11. Jensen, Bjarne Winther

12. Jensen, Karen
13. Jørgensen, Anne Elisabeth
14. Jørgensen, Hanne Lis
15. Lund, Gurli
16. Merrild, Ulrik Bay
17. Nielsen, Vibeke Cock
18. Olsen, Bodil Vibeke
19. Pedersen, Helga Svendsen
20. Rasmussen, Betty Alice
21. Rasmussen, Jannik Lund
22. Thers, Mona

9



Matematisk linie:

X.

1. Aksglæde, Mogens
2. Andersen, Peter Lund
3. Hansen, Knud Nørregaard
4. Heide, Søren
5. Henningsen, Anne Mette Mule
6. Jørgensen, Jette
7. Jørgensen, Torben Nagstrup
8. Klug, Alex
9. Kornfelt, Troels

10. Kragegaard, Per
11. Mogensen, Ella Maria 

Bisschop
12. Nielsen, Oluf Falkenberg
13. Pedersen, Jørgen
14. Pedersen, Jette Arendt
15. Rakov, Hanne
16. Rasmussen, Hans Erik
17. Rasmussen, Poul Richardt
18. Staun, Michael
19. Thomsen, Annette

y-
1. Andreassen, Sten
2. Christensen, Hanne Tornhøj
3. Christensen, Karen Tornhøj
4. Christiansen, Mogens
5. Eisensee, Inge Bente
6. Foged-Pedersen, Annette
7. Hansen, Klaus Stagis
8. Henriksen, Hans Vinstrup
9. Jensen, Niels Verner

10. Jørgensen, Helge Arnt
11. Jørgensen, Henny
12. Kærn, Ebbe
13. Lutzen, Jesper
14. Mortensen, Lars
15. Nielsen, Flemming Guntofte
16. Nielsen, Lars
17. Nykap, Bodil
18. Pedersen, Poul Helge
19. Torup, Jens

z.
1. Andersen, Anni Marie Dyhr
2. Andersen, Asger Carl
3. Cortes, Palle
4. Hansen, Finn
5. Hansen, Kim Hegn
6. Hebsgaard, Niels Christian
7. Jensen, Ninna Pall
8. Jørgensen, Anni
9. Larsen, Anders Mogens

10. Lauritsen, Karsten
11. Lindegaard, Jan
12. Madsen, Hanne
13. Madsen, Torben Groth
14. Nielsen, Arne Krogh
15. Pilegaard, Hans Kristian
16. Ro-Poulsen, Helge
17. Rohmann, Birgit
18. Sørensen, Erik Gerluf
19- Theilmann, Hans Henrik
20. Webler, Jørn
21. Aagaard, Stig Elm

REALEKSAMEN

1. Dollerup, Karen Vibeke
2. Garn-Jensen, Erik
3. Henningsen, Kirsten Momberg
4. Jensen, Inger Møller
5. Korn felt, Berit
6. Krarup, Hans Chr. Valdemar

7. Matthiesen, Ole
8. Petersen, Jørgen Brenneche
9. Rasmussen, Anette

10. Rasmussen, Hanne Bomhold
11. Stæhr, Karl Johan
12. Werenberg, Jan
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III. Eleverne

Ved afslutningen af sidste årsberetning havde skolen 524 elever. Efter 
eksamen udgik 139 elever, og der optoges 201 elever, således at elevtallet 
ved dette skoleårs begyndelse var 586 elever. I årets løb er der udmeldt 24 
elever og indmeldt 2 elever. Af de nuværende 564 elever er de 271 piger 
og de 293 drenge.

Skolens elever kommer fra følgende kommuner:

Ialt ... 564 elever

Egebjerg.............. .............. 54 elever
Fåborg.................. ............. 58 -
Gudme.................. ............. 36
Marstal ............... .......... 3 -
Ringe ................... ............. 39
Rudkøbing............ ............. 44 -
Ryslinge ............... .............. 22
Svendborg ............ .............. 259
Sydlangeland ... . ............. 23 -
Tranekær ............. ............. 14
Ørbæk.................. ............. 1
Vestærø ............... .............. 10
Nykøbing Sj.......... ............ 1

I den følgende fortegnelse er eleverne opført klassevis i alfabetisk orden. 
For udenbys elever er hjemstedskommunen oplyst. Foran hver klasse er an
ført, hvem der er klasselærer.

k betegner klassisk-sproglig gren; mus betegner musik-sproglig gren; n 
betegner naturfaglig gren.
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3 sa

Lektor Kai Berner

k 1. Christiansen, Kirsten Margrethe 14. 4.52
2. Frederiksen, Grethe .................... 8. 7.52
3. Hansen, Birgith Løndahl............. 10.12.49
4. Hansen, Ruth ............................. 27. 8.52
5. Jensen, Kirsten Thorgaard ........ 31. 8.52 Rudkøbing
6. Jensen, Knud Anker................... 31. 7.52
7. Krammager, Marianne ............... 19. 1.52
8. Krarup, Susanne Rørdam ......... 3. 5.52
9. Larsen, Birgit Ingemann ......... 15.10.52

10. Larsen, Birthe ............................ 11.10.52 Rudkøbing
11. Larsen, Jørgen Kromann ............ 31. 1.52 Rudkøbing
12. Nielsen, Thomas ........................ 27. 8.52
13. Nielsen, Vagn ............................ 15. 3.52 Rudkøbing
14. Pedersen, Sven Killerup.............. 31. 1.52
15. Poulsen, Linda ............................ 3.10.52
16. Rasmussen, Bodil Krog .............. 1. 2.53 Egebjerg
17. Rasmussen, Kirsten Grubbe ... 14. 5.52
18. Svensson, Jan............................... 7. 7.52
19- Thorsen, Mette ........................... 30. 6.50 Rudkøbing

3 sb

Lektor Erling Nielsen

k 1. Andersen, Anni ........................... 2. 2.52 Egebjerg
2. Burkal, Kirsten Merete.............. 19. 4.52 Ørbæk
3. Damsgaard, Knud Kasper ........ 9.12.50 Egebjerg
4. Gregersen, Mette Høy ............... 3. 9-51 Ryslinge
5. Hansen, Carsten Steno .............. 8. 9-51
6. Hansen, Erik Schreiner............. 10. 5.51

mus 7. Hansen, Flemming ..................... 10. 9-50 Egebjerg
8. Hansen, Jytte Lindegaard ........ 24. 2.52 Ringe
9. Henriksen, Lis Vinstrup............... 13. 4.52

mus 10. Jensen, Susanne.......................... 26. 3.51
11. Jensen, Vivi ................................ 9. 2.52
12. Larsen, Birthe Elisabeth............. 19. 9.51 Gudme
13. Lundsgaard, Peter ...................... 29.11.50 Fåborg
14. Nielsen, Erik Bøgner ................ 11. 1.51
15. Palsfort-Christensen, Elinor .... 24. 2.52
16. Rasmussen, Benthe..................... 13. 5.52 Ringe
17. Rasmussen, Hanne Marie Elmel. 4.10.50 Fåborg
18. Simonsen, Ulla Buch ................ 22. 6.51

k 19. Thomsen, Kirsten........................ 26. 7.51 Gudme

3 sc

Lektor Birgit Thrane Ottesen

mus 
k

mus

1. Andersen, Elisabeth Hytteballe . 19. 5.52
2. Andersen, Fritze Eva ................ 28.12.52
3. Andersen, Ruth ........................... 18. 6.52
4. Enevoldsen, Mogens .................. 10. 8.51
5. Grønbjerg, Annelise.................... 15.11.51

Egebjerg

Sydlangeland 
Ryslinge 
Egebjerg
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6. Hansen, Irene.............................. 1. 5.51
k 7. Jensen, Elsebeth .......................... 8. 7.51

8. Knudsen, Jørgen Tvede............. 17.11.52
k 9- Kundal, Jens Erik ..................... 9.12.51

10. Larsen, Hanne.............................. 10.12.51
11. Larsen, Jonna Holmgaard ......... 19. 8.51
12. Larsen, Lis Aksglæde.................. 6. 5.51
13. Larsen, Søren............................... 10. 9-51
14. Mandøe, Jens............................... 5. 7.51
15. Nielsen, Inge Hella .................... 29. 3.52
16. Nielsen, Inge-Lise........ ............. 31. 7.51
17. Ottosen, Birthe ........................... 22. 1.51
18. Petersen, Knud Aksløv .............. 16. 7.52
19. Rasmussen, Jens Syrach ............. 14.12.51
20. Schmidt, Jette Strøjer ............... 22. 8.50

mus 21. Stendevad, Eli.............................. 12. 7.51
22. Sørensen, Søren Nørgaard ........ 4. 4.52

k 23. Åskov, Rita............ ...................... 29.10.51

3 sd

Lektor Tage H. Madsen

1. Ahlmark, Bente.......................... 18. 2.51
2. Christensen, Suzanne Schrydstrup 29.12.52 

mus 3. Hansen, Carl Johannes .............. 9. 8.51
4. Heide, Miriam........ ................... 12. 3.51

mus 5. Kirkelund-Jensen, Gregers ......... 28.11.51
6. Kristensen, Anne Marie.............. 13. 5.52
7. Kristiansen, Gunner Hestbech ... 3. 3.51
8. Lunde, Margit.............................. 26. 1.51
9. Lundsgaard, Anne Helle............. 20. 9.50

10. Nielsen, Jørgen ........................... 6. 2.52
11. Olesen, Hans Peder.................... 9-12.50
12. Pedersen, Jane Aakjær .............. 1. 4.52

3 mx

Lektor Kaj H. Posselt

1. Andersen, Hans.......................... 1. 4.51
n 2. Bech-Petersen, Lars ..................... 25. 6.51
n 3. Christoffersen, Bente Lund .......... 2. 9.52
n 4. Frederiksen, Ulla ......................... 21. 3.52
n 5. Hansen, Gitte Dalskov .............. 4. 3.50

6. Hansen, Jens-Erik .. ................... 1. 3.51
n 7. Jensen, Richard ......................... 15. 5.52

8. Knudsen, Ole Johnny .............. 7. 9.51
n 9. Kokman, Britta Magaard ....... 20. 8.51

10. Kolding, Anette Sanne ............. 22. 3.52
11. Kromphardt, Birthe.................. 7. 4.52
12. Laursen, Palle Dons ................. 3. 3.52
13- Lindberg, Bjarne Wedel............ 30. 3.51

n 14. Maigaard-Hansen, Ulla-Lise ... 14. 9.52
15. Madsen, Susanne Rothmann ... . 21. 9.52
16. Nielsen, Jørgen Merrild............ 14. 6.52
17. Olsen, Lars Folke....................... 30. 5.52

Ryslinge 
Ringe 
Fåborg 
Fåborg

Ryslinge 
Ringe

Ringe 
Sydlangeland 
Ringe 
Gudme 
Fåborg 
Fåborg 
Tranekær 
Egebjerg 
Sydlangeland 
Ringe

Rødding 
Vestærø 
Fåborg

Vestærø 
Vestærø

Fåborg 
Fåborg

Vestærø

Rudkøbing

Ringe 
Fåborg 
Rudkøbing

Rudkøbing

Rudkøbing 
Rudkøbing
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n 18. Pedersen, Jørgen ......................... 27. 3.52 Egebjerg
19. Petersen, Knud Dahlerup ......... 20.11.51 Rudkøbing
20. Rasmussen, Bjarne ..................... 15.11.51 Rudkøbing
21. Schaumburg, Henrik................... 8. 8.52

n 22. Sortemos, Palle........................... 22. 1.52
23. Vestergaard, Lis .......................... 18. 8.50 Rudkøbing

n 24. Vinther-Hansen, Jørgen.............. 9. 7.52

3 my 

Lektor Erik Stæhr

n 1. Andersen, Karen Merete............ 24. 9.51
n 2. Bennedsen, Ragnhild.................... 18. 1.53

3. Børup, Olaf.................................. 23. 7.52
4. Christensen, Mogens Georg......... 4. 9-50 Egebjerg
5. Dahl, Ole...................................... 11. 9-52

n 6. Finsen, Lars Leonhard ............... 9.12.52
7. Hansen, Lis.................................. 15. 6.52 Gudme
8. Jensen, Jette................................ 4. 6.52
9- Jørgensen, Birthe........................ 20.11.52

10. Kallenbach, Uffe......................... 9. 5.53
11. Lunde, Søren .............................. 14. 8.52
12. Madsen, Bent Egon ................... 23. 2.51
13. Nielsen, Erling Meier.................. 7.12.51 Fåborg
14. Nordskov, Kirsten........................ 21.11.51
15. Pedersen, Bente Dyrlund ......... 23. 4.52

n 16. Pedersen, Svend Søndergaard ... 17.12.52 Fåborg
17. Petersen, Helge Brenneche........  7.11.51
18. Rasmussen, Leif Havelund ........ 8. 2.52 Ringe
19. Rendal, Ole.................................. 14. 3.53
20. Rendal, Søren.............................. 14. 3.53
21. Ringsing, Hans Bruun ............... 5. 7.52
22. Thorbensen, Ingrid ..................... 22. 7.52 Gudme
23. Thuesen, Dan .............................. 21. 1.51

3 mz

Adjunkt Jørgen Pedersen

1. Christensen, Ib.............................. 30. 7.51 Egebjerg
2. Christensen, Inger Schott .......... 28. 7.52 Sydlangeland

n 3. Hansen, Bendt Lasse.................... 22. 6.51 Gudme
n 4. Henriksen, Mette.......................... 8. 5.51 Ringe

5. Højsgaard, Flemming ................ 8. 7.52 Fåborg
6. Jensen, Leif Gregersen ............... 14. 1.51 Tranekær
7. Johnsen, Inge Merete................... 15.10.50 Ringe
8. Kragegaard, Else-Marie............... 10. 7.51 Ringe
9. Lorentzen, Jens ............................ 29. 4.52 Fåborg

n 10. Madsen, Torben Alfred ............... 19. 5.51
11. Magelund, Anne-Grethe.............. 30. 3.51 Gudme
12. Mengel, Christian Viggo.............. 13. 4.52 Sydlangeland
13. Mortensen, Elin Lolk.................... 11.11.51

n 14. Mortensen, Per Helge ................ 9. 5.52
n 15. Nielsen, Flemming Elmelund ... 8. 6.51

16. Nielsen, Jørgen Sunke ............... 17. 8.51 Egebjerg
17. Nielsen, Jørn Strand ................... 8. 2.51
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n 18. Rasmussen, Gitte....................... 17. 9.52
19. Rasmussen, Peter........................ 17. 1.51
20. Rasmussen, Peter Krogh............ 22. 4.51

n 21. Søgaard, Børge .......................... 22. 9-51
n 22. Vogn, Pia Marianne.................. 18. 4.52

3 mv

Sydlangeland

Tranekær 
Fåborg

Lektor Tage H. Madsen

1. Been, Mogens.............................. 7. 5.51
2. Boesen, Thorkil.......................... 24.12.49
3. Finsen, Steen Leonhard .............. 31. 5.51
4. Faartoft, Lars.............................. 31. 7.52
5. Hansen, Niels Henrik ............... 15. 8.52
6. Jensen, Anne-Birgitte.................. 22. 9-51
7. Jensen, Carl Frederik Bunde ... . 25. 1.51
8. Jensen, Lise Wolff...................... 10. 4.52
9. Jørgensen, Jørgen Otto ............. 21.12.50

10. Madsen, Søren Lyngsaa ............ 16. 3.51
11. Milling, Jes................................. 18. 2.51
12. Nielsen, Birgit Irene.................. 20. 8.52
13. Pedersen, Eva Sofie................... 24.12.51
14. Pedersen, Marianne ................... 30.10.51
15. Rasmussen, Jon ......................... 4.10.51
16. Rothe, Christian .......................... 19. 1.52

Ringe

Nykøbing Sj.

Marstal

Ringe
Vestærø

Fåborg

2 sa 

Lektor Henrik Smith

1. Andersen, Anne Mie................... 5. 7.51
2. Andersen, Karen Dorte Løjtved 1. 9.52 

mus 3. Bager, Annalise........................... 11. 4.53
4. Christensen, Bjarne .................... 14. 1.53
5. Christiansen, Mariann Elmelund 10.11.51
6. Elsted, Elsebeth ......................... 31. 8.53
7. Eriksen, Torsten Rosenlund...... 29.11.53

k 8. Hansen, Bodil............................ 3.11.53
mus 9. Jakobsen, Inge Bramming ....... 4.12.53

10. Kristensen, Susanne Kabel ....... 9.12.52
11. Larsen, Dorte............................. 25.11.53
12. Larsen, Jørgen Agerbo ............... 29. 5.53
13. Licht, Hans Henrik de Fine........ 11. 8.53
14. Nielsen, Ninni Jahn ................... 30.11.51
15. Nordtorp, Anne-Marie ............... 18. 5.52
16. Olesen, Birte................................ 4. 5.53
17. Ottosen, Inger Vibeke ............... 19. 6.53
18. Pedersen, Elsebeth ...................... 6.10.52
19- Pedersen, Knud-Erik Holme ... 25. 4.53
20. Rasmussen, Anne........................ 24. 9.53
21. Rasmussen, Børge ...................... 24. 9.51

mus 22. Rasmussen, Mogens .................... 28.11.53
23. Rasmussen, Niels Jørvad ......... 27. 4.53
24. Skov, Susanne.............................. 28. 6.53
25. Staun, Jørgen ............................... 23. 2.53

Fåborg 
Egebjerg 
Gudme 
Tranekær 
Egebjerg 
Ryslinge

Fåborg

Ryslinge

Gudme

Vestærø 
Ryslinge

Gudme 
Egebjerg 
Gudme

Egebjerg

Fåborg 
Tranekær
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26. Storgaard, Anne.......................... 25. 5.53
27. Theodorsen, Helle ..................... 19. 5.52

2 sb

Adjunkt Olaf Søndberg

1. Andersen, Ole Bent.................... 4.11.52
mus 2. Bakmann, Ulla Ilone ................ 23. 1.52

3. Bonde, John Albert .................... 19. 8.53
4. Borch, Annie............................... 15.11.52
5. Christensen, Karin Diget ......... 7. 2.53
6. Christiansen, Flemming H........... 19. 3.52
7. Christoffersen, Birthe ................ 17. 1.54
8. Dalsgaard, Trydeke.................... 15. 4.53
9. Davidsen, Susanne ..................... 18. 3.52

10. Hansen, Dorte ............................. 25. 7.53
mus 11. Hansen, Ella Korsgaard............. 17.10.51

k 12. Hansen, Lene Dons ..................... 20. 9.53
13. Hansen, Steffen ............................ 12. 6.53

mus 14. Jensen, Valborg .......................... 5.11.51
k 15. Kamban, Hjørdis ......................... 1. 9.52

16. Larsen, Annie Hornemann ......... 16.10.53
mus 17. Larsen, Eline Holmegaard .......... 3. 2.53

k 18. Lund, Lilli..................................... 13. 5.53
19. Momme, Susan Wolpert .......... 8. 9-53
20. Nielsen, Birgit Anette ................ 24. 2.52
21. Nielsen, Kaj Pries ...................... 12. 4.52
22. Nilaus, Susanne Hindse............... 18. 8.53
23. Pedersen, Erik Wikkelsø ............. 1. 3.53
24. Riddervold, Lise ........................... 10. 6.52
25. Rokamp, Erling............................ 30. 6.52

mus 26. Scharling, Eja................................ 13. 4.53
27. Stengaard, Ulla Faurby............... 13. 2.53
28. Sørensen, Mårten.......................... 16. 7.52

2 se

Adjunkt Jesper Kjær

mus 1. Bay, Inga ..................................... 10. 5.53
2. Christensen, Ulla Heger............. 10. 4.53
3. Christiansen, Birte ..................... 21. 6.52
4. Christiansen, Inge Marie............ 1912.52
5. Dalgaard, Niels Olaf ............... 27. 2.53
6. Elian, Birte Askebjerg ............... 22. 9.52

k 7. Grimstrup, Hanne-Birgitte ........ 9.11.53
8. Hansen, Birgitte Steno ................ 18. 4.53
9. Hansen, Karen Marie ................ 10. 6.53

10. Hansen, Lars Damgaard............ 30.12.52
11. Hansen, Vibeke............................ 30. 6.53
12. Haagens-Hansen, Jette Marg. ... 11.10.52
13. Jensen, Helle Birgitte ............... 10.10.52
14. Jensen, Nina Storm .................... 19. 9.53
15. Jeppesen, Anni Margrethe ........ 27. 6.53
16. Jespersen, Leon Tang ............... 16. 5.53

k 17. Jørgensen, Niels .......................... 8. 5.53 

Rudkøbing

Egebjerg 
Egebjerg 
Egebjerg

Egebjerg
Egebjerg 
Egebjerg 
Egebjerg

Rudkøbing

Fåborg
Egebjerg

Egebjerg 
Rudkøbing 
Egebjerg

Rudkøbing

Rudkøbing 
Fåborg

Sydlangeland

Gudme
Gudme

Sydlangeland

Gudme

Sydlangeland

Sydlangeland
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mus 18. Lauridsen, Vibeke Damkjær ... . 29. 5.52 Egebjerg
19. Madsen, Henning....................... 19- 3.53

mus 20. Ottosen, Inge Lolk..................... 9- 3.52
21. Pedersen, Kirsten ......................... 13. 1.53
22. Qvist, Kirsten.............................. 19.10.52
23. Sandau, Pia ................................. 15. 5.53
24. Sneskov, Arne.............................. 14.10.52
25. Thorbensen, Bente ..................... 15. 6.51 Gudme

2 mx

Adjunkt Otto Fabricius

1. Andersen, Peder Nørgaard ........ 12.10.51 Ringe
n 2. Bang, Jesper Fogh ..................... 20. 2.53
n 3. Elian, John ................................... 9- 3.52 Rudkøbing
n 4. Hansen, Annette Kjær ............... 20.10.52

5. Hansen, Bent.............................. 29. 8.53
6. Hansen, Peder Klit ................... 25. 1.53
7. Hedegaard, Annelise.................. 18. 5.53
8. Henningsen, Flemming ............. 18. 7.52 Egebjerg
9. Iversen, Aksel Munk.................. 9. 8.51 Egebjerg

n 10. Johannesen, Niels Erik............. 19. 5.52 Ringe
11. Jæger, Birgitte ............................ 27.11.52 Tranekær
12. Jbnsson, Torben .......................... 9.11.52 Egebjerg
13. Larsen, Berit Bjørn .................... 31. 1.53

n 14. Nielsen, Grete Ramhøj .............. 17. 4.52 Tranekær
15. Nielsen, Hans Kirkegaard ......... 13.12.51 Egebjerg

n 16. Nielsen, Susanne Thorup .......... 28.11.52 Gudme
17. Petersen, Dorte Bøgelund ........... 27. 1.53 Fåborg

n 18. Poulsen, Poul Henrik ................. 12. 6.52 Gudme
19. Rasmussen, Flemming Krøll ... 7.12.53
20. Rasmussen, Steffen Demuth ... 2. 4.52 Fåborg
21. Simonsen, Birte Marianne ......... 17. 4.53
22. Skou, Christian ........................... 2. 4.51 Rudkøbing
23. Strøm, Knud Erik ................. 4. 5.53 Egebjerg

2 my

Adjunkt Jørgen Dalsgaard

1. Andersen, Jørgen ......................... 9. 3.52
2. Bonnesen, Hans Holmegaard ... 19.10.52 Ringe
3. Christiansen, Lars Bjørn ............ 2. 6.52 Fåborg
4. Eriksen, Connie........................... 24. 6.52
5. Frandsen, Stig Claes................... 13. 3.52 Fåborg
6. Hansen, Kirsten Ågård .............. 5. 3.52 Egebjerg

n 7. Hansen, Per Hauschildt..............  5. 5.52 Ringe
8. Hansen, Poul Henning ............... 12. 6.53 Fåborg
9. Holm, Knud Hansen................... 8. 6.52 Ringe

n 10. Jensen, Jytte ................................ 27. 5.53 Ringe
11. Jørgensen, Gunnar ..................... 5.11.51 Ringe
12. Jørgensen, Rolf Linde ............... 12.10.52 Fåborg
13. Larsen, Torben Christian ......... 29.10.52 Fåborg

n 14. Madsen, Mogens Rud ............... 30. 6.52 Ringe
15. Nielsen, Henrik Schmidt........... 21. 7.52
16. Nykap, Steen ............................... 21.11.52
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17. Pedersen, Dina ........................... 30.12.53 Fåborg
18. Petersen, Karin Møller..............  5. 8.52
19. Petersen, Troels Havelund ........ 24. 5.53 Ringe
20. Pilegaard, Jens ........................... 4. 3.53

2 mz

Lektor Poul V. Falgaord

1. Andersen, Mona-Lisa ................ 21. 9.52 Sydlangeland
2. Andreasen, Lis Bøgebjerg ......... 6. 2.53
3. Bødker, Jørn ................................ 15. 2.53 Sydlangeland
4. Edelbo, Keld Allan .................... 23.12.52
5. Egmose, Sven............................... 22. 7.52 Sydlangeland
6. Frederiksen, Thorkil Henning ... 9.10.53
7. Gottschau, Adam Søren ............ 2. 1.54
8. Grumstrup, Lars Peter ............... 13.12.53
9. Hansen, Claus Christian ......... 13. 6.53 Gudme

n 10. Hansen, Preben ........................... 6.10.53 Gudme
11. Jensen, Marianna Mette.............  7.11.53
12. Johansen, Leif.............................. 2. 8.53 Sydlangeland

n 13. Jørgensen, Erik E. Thordahl ... 18. 5.52 Gudme
14. Jørgensen, Marianne Lykke....... 28.12.52
15. Kiær, Birgitte.............................. 22. 7.53
16. Knudsen, Knud Krog .............. 15. 8.53
17. Knudsen, Salome Hans ............. 18. 6.53
18. Larsen, Jens Christian .............. 5. 3.53
19. Pedersen, Jens Peder ............... 31. 8.52 Tranekær
20. Pouplier, Susanne....................... 3. 7.54
21. Rasmussen, Kåre Lund ............. 5. 6.53

n 22. Schou, Ole Staffeldt.................. 4. 3.52
23. Thejll, Mikael............................. 12. 9.52

2 mv 

Adjunkt Hans Mourier

n 1. Christensen, Grete Ørskov .......... 5. 4.51 Gudme
2. Christensen, Jørgen P. Holst ... 25. 5.53
3. Gommesen, Birger ...................... 12. 1.54

n 4. Hedgaard, Henrik ....................... 12. 3.52
5. Haastrup, Jørgen.......................... 23. 4.52 Fåborg
6. Haastrup, Ole............................... 23. 4.52 Fåborg
7. Jensen, Hans Chr. Ågård .......... 30. 4.53 Gudme
8. Jensen, Lone Halkjær ................ 31. 3.53 Rudkøbing
9. Kissmeyer-Nielsen, Carsten......... 22. 5.53 Fåborg

10. Larsen, Allan Holmgaard ......... 19.10.52 Ryslinge
n 11. Larsen, Anette............................. 9. 9.52 Ryslinge

12. Markert, Elin ............................... 20. 5.53 Vestærø
13. Nielsen, Bent Lund ..................... 25. 9-51 Fåborg
14. Nielsen, Birgit Kirstine................ 12. 1.53 Fåborg
15. Pedersen, Hanne Pia.................... 3. 6.53 Ryslinge
16. Pedersen, Niels .......................... 10. 1.51

n 17. Pedersen, Steen Walther ......... 12. 6.52
18. Pieszak, Lisbeth Lammert ......... 19.12.51
19. Rasmussen, Helga ..................... 15. 3.53 Egebjerg
20. Ravnø, Finn ............................... 5. 9.53 Vestærø
21. Sorknæs, Kurt ........................... 1. 2.53
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1 sa 

Adjunkt Ebbe René Frederiksen

1. Bandholm, Annie Birgitte ...
2. Berner, Susanne ....................
3. Hansen, Birgit Skovgaard ...
4. Hansen, Birgitte Orthmann ..
5. Hansen, Thorsten Birger ...
6. Jensen, Hanne Guldborg ...
7. Kallmeyer, Ida Inger.............
8. Klinkvort, Merete ................
9. Knudsen, Annelise ...............

10. Kortermann, John Erling ...
11. Larsen, Lene Dorrit..............
12. Lind, Stella Marie ...............
13. Lund, Inga..............................
14. Lundsgaard, Lise Lotte ........
15. Madsen, Mogens Gregers ...
16. Milling, Finn ..........................
17. Nielsen, Annette Bihl .........
18. Nielsen, Jesper .....................
19. Olsen, Nicolette Vang .........
20. Rasmussen, Regnar Kjærulf ..
21. Stendevad, Jon........................
22. Sørensen, Susanne ...............
23. Sørensen, Ulrik .....................
24. Aagaard, Hans Ulrik.............

7.11.53
30.10.54
22. 3.54

3. 6.54
6. 3.54
6. 2.54

23. 7.54
19. 3.55
4. 8.54

28. 1.53
13. 1.55

5. 3.54
20. 7.54
28.10.53
11. 7.54
25.11.54

1.10.53
15. 8.54 
15.10.54 
31.12.52

5. 1.54
5. 6.54

28. 5.52
30. 1.53

Egebjerg

Fåborg 
Egebjerg

Fåborg 
Gudme 
Fåborg 
Fåborg

Fåborg 
Egebjerg

Fåborg

1 sb 

Lektor Knud Christensen

1. Andersen, Finn ..........................
2. Christensen, Ulla........................
3. Clausen, Claus Joachim............
4. Dauning, Annette.......................
5. Hansen, Henrik.........................
6. Højte, Kirsten ...........................
7. Jensen, Margit............................
8. Jensen, Vera...............................
9. Jungersen, Kirsten ....................

10. Krammager, Lars Ammitzbøll ..
11. Lolck, Birgitte.............................
12. Lolck, Merete.............................
13. Nielsen, Steen Friis...................
14. Pedersen, Bjarne Dybendal ... .
15. Pedersen, Ib Steffen ..................
16. Pedersen, Lis Marianne.............
17. Petersen, Kirsten Elisabeth .......
18. Pilegaard, Susanne ...................
19. Preuthun, Marianne..................
20. Rasmussen, Inge Astrid Stihøj ..
21. Sørensen, Jens Nørgaard ........
22. Undén, Birte..............................
23. Ålund, Anette.............................

18. 7.53 Fåborg
6. 8.54
3.10.52
1. 6.54 Fåborg

17. 8.51 Fåborg
16.12.54 Sydlangeland
9. 9-54 Rudkøbing
5.11.54 Sydlangeland

23. 4.53 Sydlangeland
24. 8.54
18. 5.52 Rudkøbing
27. 8.53 Rudkøbing
3.11.53 Sydlangeland

18. 4.53. Rudkøbing
8. 3.53

26. 3.54 Fåborg
20. 2.53 Rudkøbing
23. 2.52 Rudkøbing
21. 9.54

7.11.53 Fåborg
31. 7.54 Sydlangeland

8. 4.54 Rudkøbing
9. 5.53 Rudkøbing
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1 sc

Adjunkt Hans Jørn Jeppesen

1. Biil, Grethe Elisabeth ............... 17.11.52 Egebjerg
2. Carlsen, Ulla Mørup ................... 14. 6.53 Ringe
3. Christoffersen, Hanne ............... 11. 2.54 Tranekær
4. Eskildsen, Anne Marie ............... 19. 6.53 Egebjerg
5. Fibiger, Benedicte ....................... 9. 9.54 Tranekær
6. Hansen, Kirsten .......................... 3. 3.53 Egebjerg
7. Hansen, Lillian ........................... 5.12.52
8. Hansen, Rita Bonde................... 2. 5.53 Ringe
9. Hansen, Torben .......................... 18.11.53

10. Henriksen, Lone Hedelund ........ 6. 4.53 Rudkøbing
11. Jørgensen, Karen Mølsted ......... 24.10.54 Ryslinge
12. Knudsen, Bjarne Poul ............... 11. 2.53 Ringe
13. Knudsen, Clara ........................... 26. 8.54 Ringe
14. Knudsen, Hanne-Grethe Ågård 12.12.53 Egebjerg
15. Kristensen, Torben Hørlyck ... 5. 7.53 Rudkøbing
16. Knudsen, Knud Valle ............... 14. 5.53 Marstal
17. Nygaard, Bent Ole .................... 16. 2.53 Ringe
18. Pedersen, Anette......................... 22. 2.54 Ryslinge
19. Petersen, Alice Hovgaard ......... 6. 4.54 Tranekær
20. Petersen, Peter Bondo ............... 7. 3.53 Rudkøbing
21. Rasmussen, Kaj Saugmann........  2. 1.53 Ringe
22. Rasmussen, Tom Søgaard ......... 4. 5.52 Rudkøbing
23. Sønderbek, Lars Christian ......... 2. 4.53 Rudkøbing
24. Tønder, John............................... 26.11.52 Rudkøbing

1 sd

Adjunkt Jørgen Lundby

1. Banke, Lars Malmmose.............. 12. 7.54 Fåborg
2. Dollerup, Karen .......................... 23. 1.52
3. Drost, Palle................................. 23. 6.54 Sydlangeland
4. Engbæk, Annelise....................... 26. 2.54 Gudme
5. Hansen, Marianne Veilbæk ... . 12. 7.54
6. Hansen, Rasmus Jørn................. 7. 4.54 Fåborg
7. Hansen, Ruth Lisbeth .............. 4. 6.53 Egebjerg
8. Henriksen, Elsebeth Tofte ........ 5. 6.53 Egebjerg
9. Henriksen, Vivian Bøge ........... 30. 1.54

10. Kristensen, Elsebeth Solvig........ 21.12.53
11. Larsen, Kirsten Agerbo............. 23. 6.54 Gudme
12. Madsen, Claus Bjarne .............. 4. 3.54 Gudme
13. Munthe, Christian Richard ....... 24. 4.54 Egebjerg
14. Nielsen, Wilhelm Berner ........ 24. 9.54 Fåborg
15. Pedersen, Martin......................... 8.11.52
16. Petersen, Anita Frisendahl ........ 27. 4.53
17. Petersen, Steffen ......................... 6.11.53 Sydlangeland
18. Pilegaard, Helle ......................... 23. 3.53
19. Rasmussen, Anette .................... 13. 8.53
20. Rasmussen, Claus Thyregod ... 24. 2.54
21. Simonsen, Kurt .......................... 11. 6.54 Egebjerg
22. Steffensen, Mette........................ 19. 5.54 Egebjerg
23. Tholander, Helle........................ 10. 8.53
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1 mx

Lektor Hedvig Lauridsen

1. Christensen, Svend ..................... 19. 3.53 Rudkøbing
2. Christoffersen, Karin Christine... 23. 6.54 Gudme
3. Gents, Jens Jørgen ..................... 12. 4.54
4. Hansen, Jens Marling ............... 4. 5.53 Rudkøbing
5. Hoffmann-Petersen, Klaus ......... 8. 6.54
6. Jeppesen, Knud ........................... 19.11.53 Fåborg
7. Kersting, Vibeke.......................... 9-2.55
8. Knudsen, Lone ........................... 5. 1.54
9. Kristiansen, Kristian Sarauw ... 7. 5.54

10. Kærn, Morten ............................ IL. 6.54 Fåborg
11. Lagoni, Ole Ralby ..................... 3C ,11.52 Rudkøbing
12. Larsen, Henrik Willemoes ......... 5. 1.53
13. Lauritsen, Jens Martin ............... 24. 4.54
14. Lund, Steen Riget....................... 25. 4.54 Rudkøbing
15. Michelsen, Claus ......................... 8.12.53
16. Mikkelsen, Flemming Aachmann 14. 2.53
17. Moltke, Anne Bang.................... 25. 1.54
18. Nielsen, Lis Ellehave................... 18.11.53 Rudkøbing
19. Pedersen, Karl............................. 8. 4.53
20. Pedersen, Niels Randem Wisbech 20. 1.55
21. Petersen, Jørgen Brenneche........  4. 4.53
23. Thomsen, Jens Piil..................... 3. 3.53

1 my

Lektor Vagn Ove Drejer

1. Agertoft, Lone ............................ 4. 8.53 Fåborg
2. Andersen, Henrik........................ 1. 2.54 Fåborg
3. Bjornsson, Jon............................. 22. 8.54
4. Bruun, Hugo Poul ..................... 2.12.53 Fåborg
5. Fjellø-Jensen, Claus .................... 19. 4.54
6. Foged, Lars Peder....................... 10. 3.54 Egebjerg
7. Hviid, Lisbett............................... 7. 1.55
8. Høyby, Anne-Marie .................... 29. 6.54 Fåborg
9. Jensen, Morten ........................... 7. 3.54

10. Jørgensen, Ulrik Nagstrup ........ 28. 2.54 Tranekær
11. Kristiansen, Erik......................... 27. 2.54 Tranekær
12. Larsen, Stiig Brink ..................... 13. 4.53 Rudkøbing
13. Madsen, Dennis Parsberg ......... 28.12.53 Fåborg
14. Madsen. Johnny.......................... 7.12.54 Rudkøbing
15. Mogensen, Hans Chr. Bisschop... 11. 3.54 Gudme
16. Petersen, Bjarne .......................... 26. 8.54
17. Rasmussen, Steen ....................... 6. 5.53 Rudkøbing
18. Rasmussen, Susanne................... 6. 3.54
19. Rønje, Niels Jørgen .................... 28. 6.53 Rudkøbing
20. Sørensen, Karsten Bojer............ 21. 5.54 Egebjerg
21. Thomsen, Bent Godtfred ......... 18.11.53 Egebjerg
22. Torup, Karen............................... 11.11.53 Fåborg
23. Vestgaard, Jens ........................... 25. 4.54 Ringe
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1 mz
Adjunkt Annette Fabricius

1. Andersen, Annelise Marie ......... 15. 7.54 Egebjerg
2. Bøje, Bjarne Kamp ................... 26.11.53 Ryslinge
3. Christensen, Lars-Erik .............. 25. 9.53 Ringe
4. Gam-Jensen, Erik....................... 13. 5.53
5. Hansen, Inger Bebe ................... 1.10.53 Ringe
6. Ibsen, Jette.................................. 30.11.52 Ryslinge
7. Jakobsen, Ulla Breth.................. 15. 1.54
8. Jensen, Hans Jørgen .................. 24. 9.53
9. Jensen, Kurt ............................... 26. 4.53

10. Larsen, Inge Holmgaard .......... 14. 4.54 Ryslinge
11. Nielsen, Christen Højgaard ... . 1. 9.54 Ryslinge
12. Nielsen, Jack Henning ............. 5. 8.53
13. Nielsen, Karsten Juul ............... 24.10.54
14. Nielsen, Svend-Erik .................... 24. 7.53
15. Pedersen, Bodil Mose................. 11. 8.53
16. Pedersen, Frank.......................... 26.12.53 Ringe
17. Petersen, Peter Vig .................... 30.11.53
18. Rasmussen, Anker S. Egelund ... 31. 7.54 Ryslinge
19. Rasmussen, Kurt Boye .............. 30. 3.53
20. Stæhr, Karl Johan ..................... 29. 4.53
21. Thomsen, Susan .......................... 6. 4.54 Ryslinge
22. Werenberg, Jan .......................... 17. 3.53

1 mv 
Lektor Gudrun Vibæk

1. Andersen, Janne ....................
2. Dehlholm, Birgitte ...............
3. Dehlholm, Jan ........................
4. Eriksen, Vagn Preben .........
5. Hansen, Bent Bjørn ..............
6. Henningsen, Niels ...............
7. Jakobsen, Ove Bogetofte .......
8. Jensen, Steen ..........................
9. Karkov, Birthe .....................

10. Lauritsen, Peter Elmer .........
11. Nielsen, Carl Henning .........
12. Nielsen, Jan Harboe..............
13. Nielsen, Verner Harboe .......
14. Pedersen, Michael ...................
15. Rasmussen, Jørgen Eggert ...
16. Skov-Hansen, Bente..............
17. Strarup, Jørgen........................
18. Thomsen, Susan ....................
19. Ullerup, Hanne .....................
20. Villumsen, Jens Verner........
21. Wedell-Wedellsborg, Karl G.

14. 1.53
6.10.54
6.10.54

20. 5.54 Egebjerg
24. 9.52 Egebjerg
21. 5.53

6.10.53 Tranekær
20. 3.54
14. 3.54
28. 7.53 Vestærø
10.10.53 Sydlangeland
26. 7.53
30. 7.52 Marstal

1. 3.54
15. 7.53 Sydlangeland
24. 7.54 Ringe
21. 1.53 Gudme
10.10.52
20. 2.54 Gudme
12. 8.54

2. 5.53 Fåborg

3. real 
Lærerinde Else Smith

1. Beck, Kirsten Irene .................... 11.10.54 Ringe
2. Ellyt, Johan ................................. 16. 2.54
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3. Falgaard, Anders......................... 15.10.54
4. Jensen, Peter Vesterheden ......... 26. 9.53
5. Måhl, Lisbeth.............................. 8. 8.53
6. Rasmussen, Jørgen Tholstrup ... 19-10.54 Fåborg
7. Schmidt, Hans Peter ............... 10.12.53
8. Skott, Halvard............................. 8.12.54
9. Thomsen, Hanne Stæhr............ 13. 3.54

2. real

Adjunkt Lars Davidsen

1. Andersen, Jane Dorte ............... 5. 8.55
2. Augustenborg, Dorte................... 1.11.55
3. Bank, Vibeke............................... 9- 7.55
4. Clausen, Niels Jacob ................ 25. 4.55
5. Dahlerup, Elisabeth .................... 28. 4.55 Ryslinge
6. Eriksen, Kurt René .................... 16. 1.56
7. Græns, Kim Olaf........................ 8. 1.55
8. Hansen, Hanne Klit................... 11.11.55
9. Hansen, Henning Toftegaard ... 30. 4.55 Gudme

10. Hansen, Knud Toftegaard ........ 14. 5.55 Gudme
11. Holm, Ken................................... 22. 3.54 Ryslinge
12. Iversen, Mads Ole Bundgaard . 18. 1.55
13. Kallenbach, Maria ..................... 11.12.55
14. Larsen, Lise Lotte....................... 21. 5.55
15. Lutzen, Marianne........................ 13. 8.55
16. Mørkenborg, Susanne ................ 3.10.55 Egebjerg
17. Nielsen, Maj Thorup ............... 1. 5.55 Gudme
18. Nielsen, Ulrik Merrild .............. 9- 5.55
19- Rask, Jan ..................................... 24. 6.55
20. Rasmussen, Klaus Holm ......... 26. 7.55
21. Riddervold, Birte......................... 24. 1.56
22. Strandholdt, Anne ..................... 22. 5.55 Ryslinge
23. Thomsen, Susanne Agnete ........ 18. 2.55
24. Viuff, Torben.............................. 23. 8.55

1. real

Lektor Ditlev Mortensen

1. Andersen, Lissi Solvejg.............. 23. 5.56
2. Bødker, Henning......................... 26. 3.56
3. Christiansen, Torben Peter ........ 17. 1.57 Gudme
4. Christoffersen, Henry Flemming 22. 5.56 Gudme
5. Dahlerup, Inge-Brit.................... 26. 8.56 Ryslinge
6. Dollerup, Hanne Lisbeth...........  1.10.56
7. Falgaard, Anne Vive................. 16. 9 56
8. Feilberg, Jens Biilow................... 4. 9-56
9- Foged-Pedersen, Lars ................. 23.11.55

10. Hansen, Gitte Kjær.................... 24. 1.56
11. Hansen, Jette.............................. 3.11.56
12. Hansen, Poul Schreiner............. 20.10.55
13. Harritz, Poul Henrik................... 1. 7.56
14. Jensen, Henrik Anker ............... 13. 3.56
15. Junge, Peter................................ 4. 8.56
16. Larsen, Niels Jørgen Yde ........... 6. 4.56 Egebjerg
17. Lindtorp, Gitte........................... 4. 6.56
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18. Nørregaard, Margit .................... 13. 3.56
19. Petersen, Gitte Dennig .............. 25. 7.56
20. Rasmussen, Lars Jørvad............. 25. 4.56
21. Storgaard, Lene.......................... 7. 4.56
22. Sørensen, Anne Christina ......... 21. 1.57
23. Sørensen, Frands Wisbech ........ 19.12.56 Gudme
24. Sørensen, Kirsten......................... 19. 1.56
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IV. Undervisningen

1. LÆRERNE
Pr. 1. august 1970 ansattes adjunkterne Ebbe René Frederiksen, H. F. 

Kragh, J. Lundby og K. Olesen; endvidere ansattes timelærer Majken Frost, 
Kaj Petersen og J. Kristensen. Sognepræst Christoffersen, Tullebølle, har 
pr. 1. december 1970 overtaget sognepræst Th. Lauritsens timer i religion. 
Adjunkt Karin Olesen har bestået prøven i praktisk undervisningsfærdighed 
med adjunkterne J. Dalsgaard og Lars Jensen som vejledere; ligeledes har 
adjunkt Jørgen Lundby bestået prøven i praktisk undervisningsfærdighed 
med lektorerne K. Berner, E. Elmelund og H. Smith som vejledere.

Pr. 1. august 1970 forflyttedes adj. Niels W. Brix til Birkerød Statsskole.
Pr. 1. august 1970 udnævntes adjunkt Povl Marstal til rektor for Randers 

Statsskole.

2. FAGFORDELINGEN
Lektor Kai Berner: engelsk 3 a, 3 mus, 2 b, 2 y, 1 a; gymnastik: 3 ax, 3 by, 

3 cz, 2 by.
Lektor Knud Christensen: dansk: 3 y, 2 a; latin: 3 ks, 2 a, 1 a, 1 b.
Sognepræst A. Christoffersen: religion 3 c, 3 dv, 3 z.
Adjunkt Jørgen Dalsgaard: matematik 3 x, 3 mnx, 2 y, 1 d; fysik: 2 v, 1 x; 

kemi: 2 v, 1 x.
Adjunkt Anette Davidsen: fransk: 3 b, 3 x; musik: 3 ax, 3 by, 2 a, 1 b.
Adjunkt Lars Davidsen: musik: 3 mus, 2 mus, 2 yv, 2 xz, 1 a, 1 x + 2 real; 

dansk: 2 x, 2 real.
Lektor Vagn Ove Drejer: dansk: 3 c, 2 z, 1 y; fransk: 3 a, 3 y, 1 c; form

ning: 3 a, 3 x, 3 by, 3 cdzv, 1+2 real.
Lektor Svend Elmelund: oldtidskundskab: 2 a, 2 b, 2 c, 2 x, 2 y, 2 z, 1 a, 

1 b, 1 d, 1 y, 1 v; historie: 3 dv, 3 z.
Adjunkt Annette Fabricius: matematik: 2 a, 1 a, 1 z, 3 real, 1 real; fysik: 

1 y; kemi: 1 y.
Adjunkt Otto Fabricius: matematik: 3 z, 3 v, 2 x, 1 b; fysik: 3 x, 2 z; kemi. 

2 z.
Lektor Poul Vive Falgaard: matematik: 2 z, 1 c, 1 x, 1 y.
Adjunkt Ebbe René Frederiksen: russisk: 1 ax; historie: 3 a, 2 c, 2 z, 1 a, 1 b, 

1 d, 1 y, 1 z, 1 v, 2 real.
Timelærer Majken Frost: religion: 3 x, 3 y, 2 c, 2 real, 1 real.
Lektor Rigmor Holt: biologi: 3 a, 3 b, 3 d, 3 x, 3 z, 3 v.
Adjunkt Lars Jensen: engelsk: 3 real, 1 real; gymnastik: 3 dv, 2 ax, 2 cz, 

1 ax, 1 by, 1 cz, 1 dv, 3 r + 2 r.
Adjunkt Hans Jørn Jeppesen: dansk: 3 a, 3 b, 2 y, 1 z; tysk: 3 b, 2 c, 1 c, 

3 real, 1 real.
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Adjunkt Jesper Kjær: dansk: 2 c, 2 v, 1 a; fransk: 3 c, 2 a, 2 x, 2 y, 2 z; 
formning: 2 ac, 2 b, 2 xy, 2 z.

Adjunkt Hans Flemming Kragh: dansk: 3 x, 1 c, 1 d, 1 v; fransk: 1 b, 1 y, 
1 d.

Exam. art. Jens Kristensen: dansk: 1 b, 1 x.
Timelærer Ingrid Larsen: gymnastik: 3 dv, 2 ax, 2 by, 2 v, 1 cz, 3 r + 2 

r, 1 r.
Lektor Hedvig Lauridsen: latin: 2 ks; græsk: 3 ks, 2 ks; oldtidskundskab: 

2 v, 1 c, 1 x, 1 z.
Sognepræst Mogens Lund: religion: 3 a, 3 b, 2 a, 2 b.
Adjunkt Jørgen Lundby: engelsk: 2 mus, 1 d, 1 v.
Lektor Tage H. Madsen: tysK: 3 a, 2 b, 1 a, 1 x; fransk: 3 dv; latin: 1 c, 1 d.
Lektor Ditlev Mortensen: geografi: 3 mnx, 3 mnyz, 2 x, 2 y, 1 b, 1 c, 1 d, 

3 real, 2 real, 1 real; biologi: 2 real.
Adjunkt Hans Mourier: fysik: 1 v, 2 real; kemi: 1 v; matematik: 3 mnyz. 

2 c, 2 v, 1 v, 2 real.
Lektor Erling Nielsen: engelsk: 3 b, 2 a, 2 z, 1 b; fransk: 2 b, 1 x.
Adjunkt Karin Olesen: musik: 3 cz, 3 dv, 2 xz, 2 yv, 1 c, 1 d, 1 y, 1 z, 1 v.
Lektor Inge Birgit Ottesen: engelsk: 3 c, 3 d, 2 c, 2 v, 1 c, 1 y.
Adjunkt Jørgen Pedersen: fysik: 3 z, 3 v, 3 mnx, 2 x, 1 v; kemi: 2 x; mate

matik: 3 y, 2 b.
Timelærer Kaj Petersen: biologi: 1 real.
Lektor Kaj Holm Posselt: engelsk: 1 z, 2 real; historie: 3 c, 3 x, 2 b, 2 y, 1 c, 

1 x, 1 real.
Timelærer Else Smith: dansk: 3 real, 1 real; skrivning: 1 real.
Lektor H. Smith: dansk: 3 z; tysk: 3 c, 3 d, 2 a, 1 b, 1 d, 2 real.
Rektor E. Sneskov: dansk: 3 dv; tysk: 2 x.
Lektor E. Stæhr: fysik: 3 y, 3 mnyz, 2 y, 2 mn, 1 z, 3 real, 1 real; kemi: 2 y, 

1 z.
Adjunkt Olaf Søndberg: latin: 2 b, 2 c, 2 real; historie: 3 b, 3 y, 2 a, 2 x, 2 v, 

3 real; formning: 2 v.
Adjunkt Bent Thomsen: geografi: 2 z, 2 v, 1 a; biologi: 3 dv, 3 mnx, 3 mnyz, 

2 mn, 3 real.
Lektor Gudrun Vibæk: dansk: 2 b; fransk: 3 z, 2 c, 2 v, 1 ax, 1 v.
Lektor Carsten O. Volqvartz: engelsk: 2 x, 1 x; fransk: 3 real; sløjd: 1-3 real.
Timelærer Annie Werner-Hansen: gymnastik: 3 ax, 3 by, 3 cz, 2 cz, 1 ax, 

1 by, 1 dv.
Tilsyn med samlingerne i fysik har lektor E. Stæhr.
Lektor D. Mortensen og adjunkt Bent Thomsen har tilsyn med samlingerne 

i naturfag.
De øvrige hverv er fordelt således:
Skolens regnskabsfører: lektor K. Christensen.
Bibliotekar: adjunkt H. F. Kragh.
Boginspektor: lektor H. Lauridsen, fra 1. april: lektor Tage H. Madsen.
Skriftlig inspektion: lektor V. O. Drejer.
Ydre inspektion: lektor D. Mortensen.
Indre inspektion: lektor K. Berner og lektor T. H. Madsen.
Kvindelig inspektion: lektor G. Vibæk.
Sekretærer: Grethe Hansen, Grethe Jørgensen og Jytte Larsen.
Skolens pedel: V. Larsen, tlf. 21 15 03; pedelmedhjælper: E. Hintz.
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TIMERNES FORDELING PÅ KLASSER OG FAG I 1970-71

Fag
ks mus nsa

HI g
mv

II g
nsb nsc nsd mx nfx my nfyz mz ks mus nsa i nsb nsc mx my mz mv mn

Religion .......... (2) (2) 2 2 2 2 2 (2) 2 (2) 2 2 (1) (1) 1 1 1 1
Dansk ............... (3) (3) 3 3 3 3 3 (3) 3 (3) 3 (3) (3) (3) 3 1 3 3 3 3 3 3 (3)Engelsk ............. 5 6 6 6 6 3 4 । 4 4 2 2 2 2 (2)Tysk ................. 5 5 5 5 3 3 7 2
Fransk ..............
Russisk .............

(3) (3) 3 3 3 3 3 (3) 3 (3) 3 (3) (3) (3) 3 3 3 3 3 3 3 (3)
Latin ................ 5 5 4 4 4
Græsk ............... 6 g
Oldtidskundskab (2) 2 2 2 2 2 2 2 2)Historie ............ (4) (4) 4 4 4 4 4 (4) 4 (4) 4 (4) (3) (3) 3 3 3 3 3 3 3 (3)Geografi .......... 2 2 3 3 3 3 (3)biologi ............. (3) (3) 3 3 3 3 3 7 3 7 3 3
Fysik"................ 5 2 5 2 5 5 3 3 3 3

□
2Kemi ................ 3 3 3 3 (3)Matematik ....... 6 3 6 3 6 6 (3) (3) 3 3 3 5 5 5 5 3Skrivning .........

Formning .........
Håndgerning ...

(2) (2) 2 2 2 (2) 2 (2; (2) (2) (2) (2) (2) (21 2 2 (2) 1 (1) 1 1 (1)
Musik ............... (2) 8 2 2 2 2 (2) (2) (2) (2) (2) (2) (2) 6 2 2 (2) 1 1 (1) (1) (1)Gymnastik .......
Sløjd .................

(2) (2) 2 2 2 2 (2) (2; (2) (2) (2) (2) (2) (2) 2 2 2 (2) (2) (2) 2 (2)

30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30



TIMERNES FORDELING PÅ KLASSER OG FAG I 1970-71

Fag
sa sb

I g 3 real 2 real 1 real
sc I sd mx my mz mv

Religion ............ 1 1
Dansk ............... 3 3 3 3 3 3 3 3 5 4 4
Engelsk ............. 4 4 4 1 4 5 5 5 5 4 3 3
Tysk ................. 3 3 3 3 5 4 3 4
Fransk .............. 5 5 5 5 (5) 5 5 5 4
Russisk ............. 5 (5)
Latin ................ 4 4 4 4 4
Græsk ...............
Oldtidskundskab 1 1 1 1 1 1 1 1
Historie ............ 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
Geografi ........... 2 2 2 2 2 2 2
Biologi ............. 2 2 2
Fysik ................ 3 3 3 3 2 2 3
Kemi ................ 2 2 2 2
Matematik ....... 2 2 2 2 5 5 5 5 5 5 4
Skrivning ......... 1
Formning ......... 2 (2)
Håndgerning ...
Musik ............... 2 2 2 2 2 2 2 2 2 (2)
Gymnastik ....... 2 2 2 2 (2) (2) (2) (2) 2 (2) 2
Sløjd ................. 2 (21

30 30 30 30 1 30 30 30 30 32 32 30

oc rq



3. Pensaopgivelser til studentereksamen
3 sa.

Dansk: Brodersen og Møller Kristensen: Litteraturudv. I-III, 1. udg., Brønd
sted og Møller Kristensen: Danmarks litteratur, Togeby: Dansk lyrik 1915- 
1955 (Dansklærerf.), H. J. Schiødt: Kommunikation og litteratur, Duplike
rede udgaver af Ibsen: Et rimbrev og Rifbjerg: Postludium. Forsøgsform I.

Til eksamen opgives: Blicher: Brudstykker af en landsbyegns dagbog (Dansk
lærerf.), Bang: Ved vejen (Dansklærerf.), Hoel: Mødet ved milepælen (Trane
bog). Sønnetabet, Germand Gladensvend, Ebbe Skammelsøn, Ked af verden, 
Peder Pårs, Om mig selv, Op al den ting, Den kedsom vinter, Rungsteds lyksa
ligheder, Guldhornene, De tvende kirketårne, De levendes land, Bekendelse, En 
dansk students eventyr, af 2. kap., Af en sjæl efter døden, Tidlig skilsmisse. 
Nattergalen, Af Adam Homo: Prolog + str. 1-25 af 10. sang, Det uendeligt 
små, Af Marie Grubbe, kap. 1 og 18, Engelske socialister, Ørneflugt, Den 
druknede, På Memphis station, Fusijama, Af Gyldholm, Nornen Verdandes 
vækstsang, Reklameskibet, Af Søgelys, Isaksen, Jeg ser nu i nat, Gløder fra 
nattens bål, Postludium.

Svensk: Ferlov, Møller, Tolderlund-Hansen: Svensk og norsk litteratur. 4. 
opl. Epilog.. (1. halvdel), Det går an, Landshovdingen, Ett dromspel, Giftermål 
på besparing, En konstteori, En kopp te, Hissen som gick, En olycksdag, Vad 
suckar leksakslådan.

Norsk: Wilson og Egeland: Norsk for gymnasiet: Et rimbrev, Af familien 
på Gilje, Du må ikke sove, De beste, Siste-mann helm.

Fransk: læst pensum: Une promenade dans Paris, La Puce, L’horloger, La 
familie Dupont, Médecin sous les Tropiques, Boris Vian, Prévert, Les francais 
rient de leurs médecins, Pique-nique en campagne, Svanholt: Franske tekster. 
Les Benoit en Vacances, Henriques Willembes: Fransk litteratur i udvalg, Lec- 
tures faciles, Madame Curie (Eve Curie), Vacances de Maigret, Promenade du 
dimanche, Le guichet, Colomba, 1. del af L’étranger, Le petit Nicolas.

Historie: Rudi Thomsen: Det augustæiske principat: Rom fra Pompeius til 
soldaterkejserne, Det augustæiske principat p. 11-21, 33-37, Andrup, Ilsøe og 
Nørlund: Danmarks historie i billeder: Danmark 1050-1380 nr. 70b, 73, 78, 83. 
84, 85, 86, 88, 90, 92, 96, 97, 102, 145-149. Den franske revolution og napo- 
leonstiden. Efter 1900: Førkrigstid: 30’erne, Kold og varm krig i Europa og 
Asien 1945-55, Sovjetunionen og vestmagterne 1945-55 p. 34—55, Danmark 
i mellemkrigstiden, Danmark efter 1945. Eksamensform I.

Samfundslære: Folkestyrets opbygning (4- kommunestyret), Danmark og 
udlandet, Erhvervslivet, Økonomi og politik.

Biologi: Lange og Ravn: Biologi for gymnasiet 1. udg.

3 sb.

Dansk: Brodersen og Møller Kristensen: Litteraturudvalg I—III, 1. udg. 
Brøndsted og Møller Kristensen: Danmarks litteratur, Togeby: Dansk lyrik 
1915-55 (Dansklærerforeningen), Marstal: Himmerlandshistorier (Dansklæ
rerforeningens nye serie), H. J. Schiødt: Kommunikation og litteratur, Biilow- 
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Hansen, Jørgensen, Marstal: Dansk stil, Duplikerede udgaver af Ibsen: Et rim- 
brev, Rifbjerg: Postludium. Forsøgsform I. Til eksamen opgives: Blicher: Brud
stykker af en landsbydegns dagbog (Dansklærerforeningen), Bang: Ved vejen 
(Dansklærerforeningen), Hoel: Syndere i sommersol (Stjernebog). Sønnetabet, 
Germand Gladensvend, Ebbe Skammelsøn, Ked af verden, Peder Pars, Om mig, 
selv, Op al den ting. Den kedsom vinter, Rungsteds lyksaligheder, Perspektiv- J 
kassemanden, Strandbakken ved Egeløkke, En dansk students eventyr, af 2. kap., ■ 
Tidlig skilsmisse, Nattergalen, Af Adam Homo, 2. sang, Det uendeligt små, 
Marie Grubbe, kap. 1 og 18, Engelske socialister, Ørneflugt, Symbolisme, Den 
druknede, På Memphis station, Af Wombwell p. 99m-104fn, Gyldholm, Nor
nen Verdandes vækstsang, Af Søgelys, Lsaksen, Reklameskibet, Jeg ser nu i; 
nat. Gløder fra nattens bål, Postludium.

Svensk: Ferlov. Møller og Tolderlund-Hansen: Svensk og norsk litteratur, 
4. opl. Landshovdingen, Det gaar an, af Ett Drbmspel, Giftermål på besparing, 
En konstteori, Hissen, som., En kopp te, Kallocain, Vad suckar, En olycksdag.

Norsk: Wilson og Egeland: Norsk for gymnasiet, Et rimbrev, Af Familien 
på Gilje, Du må ikke sove, De beste, Siste-mann heim.

Fransk: Læst pensum: Mauger: Civilisation francaise, Une promenade dans 
Paris, Le médecin sous les tropiques s. 5-41, Le médicin sous les tropiques s; 
41-70, Prévert: Paroles ca. 20 digte, Lectures Faciles s. 34-86, Le petit prince 
s. 9-42, Sartre: Les jeux sont faits, Maupassant: Contes choisis s. 8-16, Ring; 
Hansen og Poul Husum: Choix de contes modernes s. 7-19, 122-146. La famille 
Benoit, Boris Vian, Trénet, Chantez en francais, Sarraute: Tropismes.

Historie: Gyldendals Verdenshistorie v. Rudi Thomsen I. 3. udg., 1967, II 3. 
udg. 1968, III 2. udg. 1965, IV 2. udg. 1965. Kierkegaard og Winding: Nor- 
dens historie I 10. udg. 1966, II 9. udg. 1965, Kierkegaard, Lomholt-Thomsen, 
Winding: Danmark i dag 8. udg. 1966. Elin Bach: Ludvig XIV 2. udg. 1968, 
Johs. Lomholt-Thomsen: Kilder til Danmarks historie efter 1660 I 1660-1750 
1969. Hakon Muller: Kilder til Danmarks historie III 1848-64, 5. udg. 1967. 
Bøgebjerg og Elmelund: Kilder til mellemkrigstidens historie 1970. Andrup, 
Ilsøe, Nørlund: Danmarks historie i billeder 9- udg. 1968. Til eksamen op
gives: Rom til 14 e. Kr.. Verdenshistorie I s. 137-151, 165-193. Enevælde ,!i 
Frankrig og Danmark o. 1660-1720, Verdenshistorie II s. 114-133, Nordens 
historie I s. 142-163, Danmark 1814-1901, Nordens historie I s. 200-260, Tek
ster: Ludvig XIV: II nr. 12, 13, 14 (s. 63-71) III (s. 73-83), Kilder til Dan
marks h. I nr. 1,2 (s. 9-20), nr. 4,5 (s. 23-28), Kilder til Danmarks h. III nr. 
1, 2 (s. 9-13), 5 (s. 14-17) 7 (s. 19-22), 15 (s. 37-39), 30 (s. 73-79). Billed
hæftet: nr. 152 (Egeskov), 155 (Hesselagergaard) 208 (Nysø), 210 (Rådhuset 
i Viborg), 229 (Amalienborg), 265 (Domhuset i Kbh.), 266 (Christiansborg 
slotskirke), 326 (Københavns Rådhus), 356 (Toms fabrikker), 357 (Århus 
Universitet). Verdenshistorie III. Mellemkrigstiden s. 84-122, 132-147, 156- 
225. Verdenshistorie IV. Den kolde krigs udbrud s. 1-41, Asien s. 41-64, Mel
lemøsten s. 90-104, Storpolitik s. 128-155. Nordens historie II, Danmark 1929- 
40 s. 69-80, Danmark 1945-65 s. 111—139, Kilder til mellemkrigst.: Østrig 
1934-38 s. 35-61, Czekoslovakiet 1938-39 s. 62-93. Samfundslære: Borger
rettigheder og pligter s. 66-73, Politiske partier, Regering, Folketing s. 73-99, 
Lov og ret s. 123-134, Danmark og udlandet 134-150, Erhvervslivet s. 150— 
153, 174-207, Økonomi og politik s. 208-223. Forsøgsform I.

Biologi: Samme pensum som 3 sa.

3 sc.

Dansk: Brøndsted og Møller Kristensen: Danmarks litteratur (1963), H. J. 
Schiødt: Kommunikation og litteratur, Vagn Falkenstjerne og Borup Jensein: 
Håndbog i dansk litteratur I (16), II (11), III (13), Hans Lyngby Jepsen: Ny 
dansk prosa (3), Ny russisk prosa (Hasselbalch). Forsøgsform I En landsby
degns dagbog, Livsens Ondskab, Rytteren. Bjarkemål, Ebbe Skammelsøn, Hver
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har sin skæbne, Peder Pårs, Aria, Rungsteds lyksaligheder, Guldhornene, 
Strandbakken, Tidlig skilsmisse. Nattergalen, Klokken, Adams bryllup. Indled
ning til Hovedstrømninger, Marie Grubbe, Ørneflugt, Symbolisme, Bekendelse, 
Kirstens sidste rejse, Græs, Torden i Syd, En Idealist, Fiskerne, Det daglige 
brød, Den blå pekingeser, Løgneren, Fortrydelsens genfærd, Soria Moria, Sol
sort, Spionen, Efter Bikini.

Svensk: Agerskov, Norregaard, Roikjer: Svensk læsebog (13) Epilog, Wen- 
nerbom, Johannes, Snormakare Lekholm, Elie himmelsfård, Af Barabbas kap. 
1 og 5, (Bonniers forlag).

Norsk: Skard og Skard: Norsk litteratur gjennom 1000 år, III (1961), Ved 
Rundarne, Bottferd til Nidaros, Slåmaskinen prøves, Sendemann Huskuld, 
Norge (Øverland), Du må ikke sove, Norsk freske.

'Fransk: Mauger: Cours de lanque I, Blinkenberg og Svanholt: Fransk Be
gynderbog, 2. afd. Une promenade dans Paris. P. Fourré: Médecin sous les 
Tropiques. Af: Choix de Contes modernes: Le lion, L’oeuvre du 6. jour, D’un 
cheveu, Le mari de Mélie, Excercices de style, La clé sous le Paillasson, Une 
promenade dans Paris. Le petit Prince, Jacques Prévert: Paroles, af L’Étranger, 
Promenade du Dimanche, Le Guichet, La famille Benoit en vecances, Georges 
Brassens: Les sabots d’Héléne, La premiére fille, Gastibelza, Le mauvais sujet 
répenti, Piquie-nique en campagne.

Historie: Rudi Thomsen: Verdenshistorie I-IV (I og II 3. udg. 1966 og 1968) 
III 1964 og IV 1965. Kierkegaard og Winding: Nordens historie I og II (1964 
og 1965). Kierkegaard, Lomholt-Thomsen og Winding: Danmark i dag (1966). 
Andrup, Ilsøe og Nørlund: Danmarks historie i billeder. Bøgebjerg og Elme
lund: Kilder til mellemkrigstidens historie. Lysbilleder. Sydfynske og midt
fynske kirker. Thure Hastrup: Vore gamle kirker. Mange lysbilleder. Til eksa
men opgives: Rom i republikkens tid. Rudi Thomsen I s. 137-151, 165-186. 
Europas historie o. I66O-0. 1789 og 1815-1870. Rudi Thomsen II s. 97-100, 
106-107, 120-141, 146-168, 180-184, 201-204, 229-274. Danmark 1660-1814. 
Nordens historie I s. 142-155, 158-186. Speciale: Syd- og midtfynske kirker. 
Verdenshistorie 1919—1939 Rudi Thomsen III s. 106—225, Folkedemokratierne 
i Østeuropa, Sovjetunionen og Kina 1945-1965, Rudi Thomsen IV s. 18-30, 
34, 35-38, 40-41, 48-57, 64-67, 77-90, 98, 101, 120-122, 135-144, 148, 149- 
154, 173-179, 181-183. Danmarks historie 1901-1945, Nordens historie II s. 
16-37, 61-80, 93-110, Bøgebjerg og Elmelund: Kilder til mellemkrigstidens 
historie (4- Spanien). Kierkegaard, Lomholt-Thomsen og Winding: Danmark 
i dag s. 66-109, 123-133, 150-207 (Borgerrettigheder og borgerpligter, Folke
styrets opbygning, Lov og ret, Erhvervslivet). Forsøgsform II.

Biologi: Samme pensum som 3 sa.

3 sd.

Dansk: Brøndsted og Møller Kristensen: Danmarks litteratur, Falkenstjerne 
og Borup Jensen: Håndbog i dansk litteratur, 1 (11. udg.) 2 (11. udg.), 3 
(12. udg.), Borup Jensen: Håndbog i verdenslitteratur (2. udg.) H. J. Schiødt: 
Sprog og stil (1. udg.) Forsøgsform I. Erasmus Montanus, En landsbydegns 
dagbog. Thrymskvadet, Ebbe Skammelsøn, Far verden, far vel, Om selsomme 
ægteskab, Rungsteds lyksaligheder, Arendse, Guldhornene, Strandbakken ved 
Egeløkke, De levendes land. Licentiaten, Kunstneren mellem oprørerne, Adams 
bryllup, Nattergalen, Den grimme ælling, Phantasterne, Hovedstrømninger, 
Marie Grubbe, To verdener, Engelske socialister, Ørneflugt, Frøkenen, Ditte 
menneskebarn, Kirstens sidste rejse, På Memphis station. Henrettelsen, Dybet, 
Løgneren.

Svensk: Ferlov, Monrad Møller og Tolderlund-Hansen: Svensk og norsk 
litteratur for gymnasiet (5. udg.). Odalbonden, Epilog, Ett drbmspel, Våran 
prost, Skalden Wennerbom, Hissen, som gick ner, Kallocain.

Norsk: Vildanden, Mit følge. Du må ikke sove, Huset i mørkret. Anden 
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udenlandsk litteratur: Ødipus, Falken, En landtur, I fangekolonien, Og solen 
går sin gang.

Pransk: Læst pensum: Mauger: Cours de Langue et de Civilisation Francaise 
(i udvalg), Bruun, Holst-Jensen, Roskjær: Elementært Fransk s. 116-119, 123— 
141. Fourré: Médecin sous les Tropiques (Didier) Laugesen: Lectures Faciles 
s. 28-30, 34-73, 87-97, Rochay-Laugesen: Nouvelles Lectures Faciles s. 79-94, 
La Famille Dupont (Skoleradio). Exupéry: Le petit Prince, Sartre: Les Jeux 
sont Faits.

Historie: Rudi Thomsen: Verdenshistorie I 3. udg. 66, II 3. udg. 68, III 3. 
udg. 68, IV 3. udg. 69. Kierkegaard og Winding: Nordens historie I. II 10. 
udg. 69. Kierkegaard, Lomholt-Thomsen og Winding: Danmark i dag 8. udg. 
66. Andrup, Ilsøe og Nørlund: Danmarks historie i billeder 5. udg. Mange far- 
velysbilleder til verdens- og Nordens historie, samt ca. 400 farvelysbilleder fra 
danske kirker. Bøgebjerg og Elmelund: Kilder til mellemkrigstidens historie 
(1961 udg.) Speciale: Sydfynske og midtfynske kirker, Grundbog. Thure Ha
strup: Vore gamle kirker 1950 udgaven. Til eksamen opgives: I Rom under 
republikken (V. H. I p. 137-151 og p. 165-186), II Europas historie o. 1660- 
o. 1789 og 1815-1870 (V. H. II p. 97-100, 106-107, 120-141, 146-168, 180- 
184, 201-204, .229-274) III Danmark 1660-1814 (N. H. I p. 142-155, 158- 
186). IV Speciale: Syd- og midtfynske kirker. V. Tiden 1919-1939 (V. H. III 
p. 44-163), VI. Folkedemokratierne i Østeuropa, Sovjetunionen, Kina 1945-68, 
(V. H. IV p. 33-52, 63-69, 72-75, 79-82, 105-116, 121, 126, 137-147, 
154-162, 180, 182, 198-200, 231-239). VII Danmarks historie 1901-1945 
(N. H. II (1969) p. 7-38, 51-80, 98-110), VIII Kilder til mellemkrigs
tidens historie (p. 1-119). IX Samfundslære (66. udg.) p. 66-109, 123-133, 
150-207. Borgerrettigheder og borgerpligter. Folkestyret etc., Lov og ret, Er
hvervslivet. Forsøgsform II.

Biologi: Mogens B. Lange og Knud V. Ravn: Biologi for gymnasiet 1964. 
Forsøgsform A.

3 ks.

Græsk: Xenophon: Anabasis (Hudes udv. II) s. 15-30, Herodot I 28-33, VII 
6, 4-11. Platon: Apologia Socratis. Homer: Odysseen VI, Illiaden I vers 1-84, 
Iliaden VI vers 237-310, 369-481.

Latin: Cæsars gallerkrig: II, Nielsen og Krarup: Læsebog s. 54-65, 185-188, 
198-199, 236-247. Romersk poesi (v. Krarup) Catul: 1-4, Vergil: 2, Horats: 
Oder: 1, 5, 8, 11, 14. Satiren. Ovid: 2, Horats: Epistel: 1.

3 mus.

Engelsk: Miller: Death of A Salesman 86-107, Pinter: Birthday Party (62) 
85-91, 9-20, Berner: Newspaper Articles 2 33-37, Dickens Reader: 50-57, 
Delaney: A Taste of Honey 22, 36-45, Kjeldsen: Seven Short Stories 9-18, 50- 
66, Two Centuries of English Poetry 150-153, 156-157, 135-137, A Hundred 
English Poems 55-56, Hamlet l2, Beckett: Waiting for Codot 9-21, 77—891 
Mundtlig eksamen efter forsøgsordningen.

Oldtidskundskab: Samme pensum som de respektive klasser.
Musik: Gregoriansk sang: Missa Dominica, Resurrectionis (v. Bent Olsen 

68). Purcell: Dido og Æneas III akt (Novello). Bach: Violinkoncert i E, 3. 
sats (Eul.). Handel: Messias, nr. 4 og 12 (Novello). Haydn: Fuglekvartetten, 
1. og 2. sats (Peters). Mozart: Don Giovanni nr. 1, 4, 9, 15 (Peters). Beet- 
hoven: 5. symfoni, 1. sats (Eul.). Schubert: Winterreise nr. 1, 3, 7, 10, 11, 13 
(Peters). Carl Nielsen: 5. symfoni, 1. del (Skandinavisk). Bartok: Musik fot 
strygere, slagtøj og celeste 1. og 3. sats (philh.), 40 sange af Folkehøjskolens 
sangbog.
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3 nsa.

Engelsk: Hamlet Act 2 (The New Shakespeare, Cambridge), Two Centuries 
of English Poetry s. 55-58, 68-70, 150-153, 156-158, 163-165, A Hundred 
English Poems 55-56, British Spirit (3. udg.) 105-109, Berner: Newspaper 
Articles 2 33-37, The American Scene (Rank): The Negro in America, Osborne: 
Look Back in Anger s. 39-58, Miller: Death of A Salesman 86-107, Pinter: 
Birthday Party (62) 85-91, Delaney: A Taste of Honey 22, Sillitoe: The Lone- 
liness of the L.D.R. 12-18, Kjeldsen: Seven Short Stories, The Destructors, 
Arndal, Berner: Essays, Huxley: Benares, Whitehorn: What to Shout About. 
Mundtlig eksamen efter forsøgsordningen.

Tysk: Goethe: Faust I (Hendriksen) v. 1-32, 522-601, 1322-1446, 3075- 
3204, 3414—3520, Triiber Tag. Feid, 4405-4613. Branner und Stærmose: 
Deutsche Klassiker (4. udg.) s. 98-102, Deutsche Poesie (Hertig, Kristensen, 
Lange) 5. Auf. s. 43-47, 56-57, 81-86, 173, 176. Novalis: Hymnen an die 
Nacht 1, 2. Biichner: Woyzeck (Neue deutsche Texte) s. 11-12, 25-27, 28-34. 
Heine: Die Harzreise (Reelam) s. 22-28. Th. Mann: Buddenbrooks (Winkler) 
s. 37-47. Ring Hansen: Neuere deutsche Prosa s. 86-100, Wohlfahrt Andersen 
og Pedersen: Dichtung und Bericht s. 129-143. Ring Hansen und Stærmose: 
Kulturgeschichtliche Lesestiicke (3. Aufl.) s. 139-143, 202-209- Mundtlig eksa
men: Forsøgsvariant I, Skriftlig eksamen: Forsøgsopgave.

3 nsb.

Engelsk: Hamlet Act. III, Two Centuries of English Poetry, 6. udg.: 16-17, 
22, 55-58, 82-86, 154-157, 160-165, 174-178. Modern Writers: s. 17-25, 32- 
37, 47-52, 61-67. Seven British Short Stories: 20-26, 50-66. Birthday Party: 
3. act. p. 67-ud. Shelagh Delaney: A Taste of Honey: II2. Arndal og Berner: 
English Essays 21-25, 69-73, 128-135. Forsøgsordningen.

Tysk: Faust: 243-353, 606-784, 1322-1435, 1530-1835, 3374-3543. Budden
brooks p. 47-57. Kulturgesch. Lesestiicke p. 78-86m. Dictung und Bericht p. 
55-61, 187-192. Deutsche Klassiker p. 95-102 (beskåret til ringparabel). Die 
Harzreise p. 21 fo-30m, Die Wahrheit ist konkret p. 92-108, 176-179. Woyzeck, 
sc. 2, 5, 6, 9, 10, 19 + brevet p. 11-12, Hymnen an die Nacht, nr. 1 og 2. 
Deutsche Poesie, afs. V nr. 25, VI nr. 3, XIII, nr. 20. Mundtlig eksamen: For
søgsvariant I. skriftlig eksamen: forsøgseksamen.

3 nsc.

Engelsk: Shakespeare: Macbeth Act II, Act V. Gallico: The Snow Goose. 
Miller: Death of A Salesman pag. 92 Willy enters - 121. 7 British Short Stories 
pag. 18-26, 50-66. Two Centuries of English Poetry 5th. ed. pag. 40-48, 82-86, 
150-153, 154—157, 174-178. Berner-Sørensen: Newspaper Articles 1 pag. 7-13, 
31-33. Modern Writers v. Aa. Salling pag. 82 Every afternoon-94. Forsøgs
ordningen.

Tysk: Goethe: Faust I v. 354-605, 686-807, 1178-1237, 1635-1775, 3414— 
3619. Branner og Stærmose: Deutsche Klassiker (3. udg.) s. 159-162. Novalis: 
Hymnen an die Nacht 1 og 2 (Reelam nr. 3236). Ring Hansen og Stærmose: 
Kulturgeschichtliche Lesestiicke 3. udg. nr. 3 og 9. Wohlfahrt Andersen og 
Esben Pedersen: Dichtung und Bericht (1968) s. 55-61, 63-70, 200-211. 
Biichner: Woyzeck (Haase 1966) scenerne 2, 5, 6, 9, 19 samt brevet s. 11 i 
udgaven. Brecht: Die Wahrheit ist konkret (Gyldendal 1967) s. 92-108, 115- 
117, 176-178. Hertig, Kryger Kristensen, Lange: Deutsche Poesie (4. Aufl.) s. 
43-47, 78-81, 115-116, 170-171, 173-174 0, 176. Mann: Buddenbrooks (v. 
Winkler, 7. oplag) s. 47-54. Mundtlig eksamen: Forsøgsvariant I. Skriftlig 
eksamen: Forsøgsopgaven.
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3 nsd.

Engelsk: Shakespeare: Julius Cæsar II sc. 1, III sc. 1 + 2. Gallico: The Snow 
Goose. Miller: Death of a Salesman pag. 92 Willy enters- 121. 7 British Short 
Stories pag. 18-26, 50-66. Two Centuries of English Poetry, 5th. ed. pag. 40- 
48, 82-86, 154-157, 174-178. Berner-Sørensen: Newspaper Articles 1 pag.. 
7-13, 31-33. Modern Writers v. Aa. Salling pag. 86 Jody walked-94. Mundtlig 
eksamen efter forsøgsordningen.

Tysk: Samme pensum som 3 nsc. Mundtlig eksamen: Variant I. Skriftlig 
eksamen: Forsøgseksamen.

3 mfx.

Dansk: Brodersen og Møller Kristensen: Litteraturudvalg I—III, Andersen 
og Eliasen: 123 digte fra vor tid (Dansklærerforeningen), Peter Seeberg: Ef
tersøgningen (Arenas billigbøger) Cecil Bødker: Øjet (Fremads Fakkelbøger), 
Duplikeret tekst: Ørnsbo: Sæbesalme, Herman Bang: Ved vejen (Dansklærer
foreningen). Forsøgsform 1. Ravnkel Frøjsgodes Saga, Ludvig Holberg: Den po
litiske kandestøber, St. St. Blicher: Brudstykker af en landsbydegns Dagbog, 
Johs. V. Jensen: Udvalg af Himmerlandshistorier. Germand Gladensvend, Ebbe 
Skammelsøn, Keed af Verden, Om mig selv, Op! al den ting, Den kiedsom 
vinter, Rungsteds lyksaligheder. Guldhornene, Strandbakken, En dansk student 
(af 2. kap.) Tidlig skilsmisse, Klokken, Adam Homo, 2. sang, Af Hoved
strømninger, Marie Grubbe (af kap. 1), Ørneflugt, Ved vejen, kap. 1, Den 
druknede. På Memphis station, Fusijama, Jens Højby, Det blomstrende slags
mål, Henrettelsen, Blomsten og sværdet, Spionen, Håndbold, Livet i badevæ
relset, Døvens dør, Sæbesalme.

Svensk: Ferlov, Møller og Tolderlund-Hansen: Svensk og norsk litteratur 
for gymnasiet. Fjåriln vingad, Af Epilog, Af Ett dromspel, En kopp te, Hissen 
som gick, Af Dvårgen, Af Barabbas, Af Vad sucker leksakslådan.

Norsk: Digtets Aand, Du må ikke sove, Af Møte ved milepelen, Af Huset 
i mørkret.

En enkelt elev opgiver Blixen: Babettes Gæstebud i stedet for Himmerlands
historier.

Fransk: Læst pensum: Mauger: Civilisation franfaise, Une promenade dans 
Paris (skoleradio), Le médecin sous les Tropiques’ 5-22. Le médecin sous les 
Tropiques 22-70, Prevért: Paroles (ca. 20 digte), Lectures Faciles 34-86. Camusi 
L’Etranger, La promenade du Dimanche, Maeterlinck: Pelléas Mélisande, Lå 
famille Benoit, Boris Vian, Chantez en francais.

Historie: Samme pensum som 3 sc. Mundtlig eksamen: Eksamensform I.
Biologi: Lange og Ravn: Biologi for gymnasiet, 2. udgave.
Fysik: Sikjær og Eriksen: Fysik 1, 5. udg., Fysik 2, 5. udg., Fysik 3, 5. ude. 

Til eksamen opgives: Fysik 1 40-44, 76-98. Fysik 2 17-34, 38-52, 54-67, 73-83. 
88-103, 113-120. Fysik 3 7-39, 48-59, 66-70, 83-92, 146-160, 214-229, + 
noter til spec. relativitetsteori. Til eksamen opgives følgende praktiske øvelse^: 
Joules lov, Wheatstones bro, Kinematik, Newtons 2. lov, Det frie fald. Spek
tralanalyse, Varmeenhedens mekaniske ækvivalent, Coulombs gnidningslos), 
Newtons gravitationslov, Impulssætningen, Mikrobølger, Plancks konstant, Bal
listisk galvanometer, Radioaktivitet, Impedans. Forberedelsestid.

Matematik: Kristensen og Rindung: Matematik I, 2. reviderede udg. IV 1—25 
+ bevis i 9, VI 1, 3-11, 13-14, 25-30 (pånær 30.2), 34-35 (pånær 34.8, 35.1, 
35.6), VII 11-21, 29-32, VIII 1-2, X 1-15. Kristensen og Rindung: Matema
tik II 1. udg. IV 1-13 (pånær 1.2, 1.11, 1.12, 1.13, 13.5 og 13.8), V 1-4, 
6-15 (pånær 9.3, 10.7, 10.8, 13.5), 17, VI 15-17, 24-25, VII 2-9, IX 1-15. 
Kristensen og Rindung: Matematik III 1. udg. III 1-14, IV 2-37, (pånær 28.1, 
28.2, 28.3, 32.5, 32.6, 32.7) V 9. Restklasser efter noter. Forsøgseksamen efter 
eksamensform III C-D.
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3 mfy.

Dansk: Falkenstjerne og Borup Jensen: Litteraturudvalg I—III. Georg Chri
stensen: Kortfattet litteraturhistorie. Borup Jensen Verdenslitteratur. Forsøgs
form I. En landsbydegns dagbog, Vildanden, Paludan: Jørgen Stein I s. 283-ud. 
Falkenstjerne I: Den højes ord, Dronning Dagmars død, Kingo: Sorrig og 
glæde, Holberg: Erasmus Montanus V, Om sælsomme ægteskab, Her vil ties, 
Stub: Forårsarien, Ewald, Kong Christian, Arendse, Wessel: Smeden og bage
ren, Guldhornene, De tvende kirketårne, Strandbakken ved Egeløkke, Den sig
nede dag, Falkenstjerne II: Licentiaten, En sjæl efter døden, Kierkegaard: Enten- 
eller. Årestrup: Tidlig skilsmisse, Paludan-Miiller: Brylluppet, Valdemar Daa, 
Falkenstjerne III: Det uendelige små, Marie Grubbe, kap. I, Engelske socialister, 
Pontoppidan: Lykke Per, Jørgensen, Symbolismen, Jobs. V. Jensen: Kongens 
fald, På Memphis station, Tom Kristensen: Morgen, Tom Kristensen: Hen
rettelsen, Munk: En Idealist, Torden i Syd, Kirk: Fiskerne, Løgneren.

Svensk: Agerskov & Nørgaard: Svensk læsebog (13. udg.) Geijer: s. 20-230, 
Strindberg: s. 57-64, Froding s. 108-1090, 112-1130, Soderberg s. 132-1350, 
Lagerkvist s. 168-170, Johnson s. 179-181.

Norsk: Wilson og Egeland: Norsk for gymnasiet. Lie: Hunørnen, Vesaas: 
Siste mann heim.

Anden udenlandsk litteratur: Borup Jensen udvalg: Tolstoj: Krig og fred, 
Dostojevski: Idioten. Nietzsche, Freud, Adler, Joyce, Kafka.

Fransk: Læst pensum: Bruun m. fl., Une promenade dans Paris, La famille 
Dupont, Colomba, Franske tekster, Boris Vian, Prévert, Pique-nique en cam- 
pagne, La famille Benoit en vacences, A. C. Lindgaard og Douchim: Le miroir 
1963. Sempé-Goscinny: Le petit Nicolas (1960), Promenade du dimanche, Le 
Guichet, Les fran?ais rient de leur médecins.

Historie: Gyldendals Verdenshistorie v. Rudi Thomsen: I 3. udg. 1967, II 
3. udg. 1968, III 2. udg. 1965, IV 2. udg. 1965, Kierkegaard og Winding: Nor
dens historie I 10. udg. 1966 og II 9. udg. 1965. Kierkegaard, Lomholt-Thom
sen, Winding: Danmark i dag 8. udg. 1966. Elin Bach: Ludvig XIV 2. udg 
1968. Lomholt-Thomsen: Kilder til Danmarks historie efter 1660 I 1660-1750. 
1969. Hakon Muller: Kilder til Danmarks historie efter 1660 III 1848-1864 
5. udg. 1967, Bøgebjerg og Elmelund: Kilder til mellemkrigstidens historie 1970. 
Andrup, Ilsøe, Nørlund: Danmarks historie i billeder 9. udg. 1968. Til eksamen 
opgives: Rom til 14 e. kr. Verdenshistorie I s. 137-151, 165-193, Enevælde i 
Frankrig og Danmark o. 1660-1720, Verdenshistorie II s. 114-133, Nordens 
historie I s. 142-163, Danmark 1814-1901, Nordens historie I s. 200-260, Tek
ster: Ludvig XIV: II nr. 12, 13, 14 (s. 63-71), III (s. 73-83), Kilder til Danm. 
I: nr. 1, 2 (s. 9-20), 4, 5 (s. 23-28), Kilder til Danm. III: nr. 1, 2 (s. 9-13), 
5 (s. 14-17), 7 (s. 19-22), 15 (s. 37-39), 30 (s. 73-79). Billedheftet: nr. 152 
(Egeskov), 155 (Hesselagergård), 208 (Nysø), 210 (Viborg Rådhus), 229 (Ama
lienborg), 265 (Domhuset i Kbh.), 266 (Christiansborg slotskirke), 326 (Kø
benhavns Rådhus), 356 (Toms fabrikker), 357 (Århus Universitet). Verdens
historie III, Mellemkrigstidens s. 84-122, 132-147, 156-225, Verdenshistorie IV 
Den kolde krigs udbrud s. 1-41, Asien s. 41-64, Mellemøsten s. 90-104, Stor
politik s. 128-155, Nordens historie II Danmark 1929-40, s. 69-80, Danmark 
1945-1965 s. 111-139, Kilder til mellemkrigstiden: Østrig 1934-38 s. 35-61, 
Czekoslovakiet 1938-39 s. 62-93. Borgerrettigheder og -pligter s. 66-73, Pol. 
partier, Regering, Folketing s. 73-99, Lov og ret s. 123-134, Danmark og ud
landet s. 134-150, Erhvervslivet s. 150-153, 174-207, Økonomi og politik s. 
208-223. Eksamensform II.

Biologi: Lange og Ravn: Biologi for gymnasiet, 2. udg.
Fysik: Møller Jørgensen, Nielsen og Norbøll: Varmelære, Ellære 1, Ellære 2, 

Lyslære, Mekanik 1, Mekanik 2, Atomfysik alle efter 1. udgave. Varmelære 
40-47, Ellære 1 16-21, 30-34, 47-54, Ellære 2 12-21, 27-37, 66-78, Lyslære 
54-71, 72-75, Mekanik 1 35-40, 54-57, 74-91, Mekanik 2 22-30, 38-42, 47-55, 
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77-81, Atomfysik 14-27, 40-84. Til eksamen opgives følgende praktiske øvel
ser: , Elasticitet, Radioaktivitet, Ensrettere, Forsøg med geigertæller, Wheat-
stones bro, Kompensationsmetoden, Spektroskopet, Bevægelse med gnidning, 
Varmens mekaniske ækvivalent, Tangensboussoten, Vekselstrømsforsøg (impe
dansmåling), Forsøg med He-Ne-laseren, Varmepåvirkning af luftarter ved 
konstant rumf./konstant tryk. Elektrisk effekt/indre modstand. Forberedelsestid.

Matematik.: Kristensen og Rindung: Matematik I m. tilh. opg. 1968, Kristen
sen og Rindung: Matematik II m. tilh. opg. 1963, Kristensen og Rindung: Mate
matik III m. tilh. opg. 1964. Matematik I: kap. II § 5-25, kap. X § 1-14, eks. 
10.5, eks. 15.3. Matematik II: kap. IV: § 1-31. eks. 1.4, 1.5, 1.6, 1.10, 4.7, kap. 
V: § 1-30, § 41-42, kap. VI: § 1-25, eks. 2.1, kap. VII: § 1-9, kap IX: 
§ 1—18. Matematik III: kap. III: § 1-14, kap. IV: § 1—16. eks. 5.6, 5.7, 5.8, 
5.9, 6.3. Forsøgsform II.

3 mfz.

Dansk: Brøndsted og Møller Kristensen: Danmarks litteratur (1963), Bro- 
dersen og Møller Kristensen: Litteraturudvalg I (1963). II (1965), III (1964):, 
Schiødt: Dansk sprog og stil (1965). Forsøgsvariant I, En landsbydegnsdagbog 
(DLF), Mogens (DLF), Vildanden (DLF), Den Højes tale, Bjarkemål, Ger
mand Gladensvend, Niels Ebbesen, Keed af Verden, Af: Peder Pars, Om fol- 
kets religion i Potu, Rungsteds lyksaligheder, Morgenvandring, De tvende Kir
ketårne, Strandbakken, Jyllands Priis, Den signede Dag, Licentiaten, Posthuset 
i Hirschholm, Nattergalen, Klokken, Adam Homo. Af: 10. sang, Af. Indledn. 
til Hovedstrømn., Engelske Socialister, Ørneflugt, Irene Holm, På Memphis Sta
tion. Cecil, Henrettelsen, Nøjsomhedens kyst, Af: Sjov i Danmark, Efter Bikini 
(Rasmussen), Husene (Sarvig), Vrede unge mænd (Wivel), Vandring i vinter- 
skov (Jæger).

Svensk: Roikjer: Svensk antologi (1962). Drottning Bengård, Vikingen, Epi
log vid magisterprom., Ur: Hemsoborna, Kejsarinnans kassakista, Ett gammalt 
bergtroll, Elie himmelsfård, Jungfru Maria, Far och jag, Ur: Jag år en prins af 
blodet.

Norsk: Wilson og Egeland: Norsk for gymnasiet (1954). Vildanden, Ja, vi 
elsker (fra Folkehøjskolens sangbog), Hunørnen, På kirkegaarden, Du må ikke 
sove, Alene. Verden: Siste-mann heim.

Fransk: Læst pensum: Mauger: Civilisation franfaise, La famille Dupont, 
Fourré: Médecin sous les tropiques, Laugesen: Lectures Feciles, Sartre: Les jeiix 
sont faits, Entretien avec George Michel, La promenade du Dimanche.

Historie: Samme pensum som 3 dv. Eksamensform II.
Biologi: Samme pensum som 3 mfx.
Fysik: Andersen, Bostrup, Halkjær og Hansen: Fysik 1 for gymnasiet, 3. opl. 

1966. Eriksen og Sikjær: Fysik for gymnasiet II, 5. udg. 1964. M. Møller Jør
gensen, Fr. Nielsen, K. W. Norbøll: Ellære 2 for gymnasiet 1967, Atomfysik bg 
elektronik for gymnasiet 1968, Andersen, Bostrup, Halkjær og Hansen: Fysiske 
øvelser og opgaver: Bind 1 og 2. Mundtlig eksamen: forberedelsestid. Fysik'1: 
s. 22-27, 84-92, 99-114, Fysik II: s. 17-30, 30-32, 54-59, 60-63, 63-67, 73-77, 
77-81, 113-120, Ellære 2: stk. 3, 4, 5, 6, 9, 11, 12, 13, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 
23, 24, 25, 25, 26, 27. Atom-fysik og elektronik: stk. 4, 5, 6, 7, 8, 16, 17, 18, 19, 
20, 21, 22, 23, 24, 25. Til eksamen opgives følgende praktiske øvelser: Bevægel
se med gnidning, Kugle på skråplan, Shiirholz apparat, Matematisk pendul, 
Det frie fald, Hall effekt, Joules lov, Treelektroderøret, Ballistisk galvanometer, 
Tangensboussolen, Spektroskopet, Elektromagnetiske bølger, Torsion, Måling 
af resistens ved voltmeter-amperemeter metoden, Lufttermometret.

Matematik: Kristensen og Rindung: Matematik 1 2. rev. udg., Matematik 
2 1. og 2. udg., Matematik 3 2. udg. Mundtlig eksamen: forsøgsform III. Mate
matik 1 2.22-2.26. 4.18-4.25. 5.1-5.13, 6.3, 6.4, 6.7-6.11, 6.25-6.30, 6.33- 
6.38, 7.5-7.18, 9.7-9.8, 10.1-10.10, 10.14-10.15. Matematik 2: 2.4-2.10, 4.1-
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4.16, 5.1-5-2, 5.4, 5.6-5.9, 5.12-5.13, 5.16-5.17, 5.41-5.42, 6.3-6.11, 6.12-6.17, 
7.1-7.8, 9-3-9.7, 9.14-9.16, 10.1-10.2. Matematik 3: 2.6-2.10, 3.1-3.8, 3.11- 
3.12, 4.1-4.11, 4.18-4.27, 4.30-4.37.

3 mfv.

Dansk: Samme pensum som 3 sd.
Fransk: Samme pensum som 3 sd.
Historie: Samme pensum som 3 sd. Forsøgsform II.
Biologi: Mogens B. Lange og Knud Ravn: Biologi for gymnasiet 1964. For

søgsform A.
Fysik: Samme pensum som 3 mfz.
Matematik: Kristensen og Rindung: Matematik I 2. rev. udg., II 1. og 2. udg., 

III 2. udg. Mundtlig eksamen: forsøgsform III. Matematik I: 2.22-2.26, 4.1- 
4.25, 6.3-6.4, 6.8-6.11, 6.25-6.30, 7.5-7.18, 7.29, 9.7-9-S, 10.1-10.10, 10.14- 
10.15. Matematik II: 2.4-2.10, 4.1-4.11, 4.14-4.20, 5.1-5.2, 5.4, 5.7-5.8, 5.12- 
5.13, 5.41-5.42, 6.5-6.7, 6.11, 6.15-6.17, 7.1-7.8, 9-3-9.7, 9.14-9.16, 10.2, 
10.4-10.5, 10.9. Matematik III: 2.6-2.10, 2.14, 3.1-3.15, 4.1-4.17, 4.24-4.27, 
4.30-4.37.

3 mnx.

Dansk: Samme pensum som 3 mfx.
Fransk: Samme pensum som 3 mfx.
Historie: Samme pensum som 3 mfx.
Matematik: Eksamensform III C-D. Kristensen og Rindung: Matematik 1 2. 

reviderede udgave, Matematik 2 1. udg., Sandsynlighedsregning 1. udg., Erlangs 
logaritme tavle C 27. udg. Matematik I: IV 1-25 pånær beviser i 8 og 9, V 
1-11, VI 1, 3-11, 25-30 pånær 30.2, 34-35 pånær 34.8, 35.1, 35.6, VII 11-25, 
29-31, X 1-15. Matematik II: IV 1-5 pånær 1.2, 1.11, 1.12, 1.13, 13 pånær 
13.5, 13.8, 21-23, V 1-4, 6-9 pånær 9,3, 12-15 pånær 13.5, 17, VI 15-17, 
24-25, VII 2-9. Sandsynlighedsregning I 1-5, II 3-25 pånær 5.2, 5.3, 5.4, 6.2, 
6.3, 6.4, 9.2, 9.3, 9.4 og 25.5: restklassen efter noter.

Fysik: J. K. Eriksen og S. Sikjer: Fysik for gymnasiet I 5. udg. 1963, M. Møl
ler Jørgensen, Fr. Nielsen, K. W. Norbøll: Mekanik 1 for gymn. 1966, Mekanik 
2 for gymnasiet 1967, Ellære 2 for gymnasiet 1967, Atomfysik og elektronik for 
gymnasiet 1968. Fysik I s. 36-44, 77-84, 92-95, 105-114. Mekanik 1: stk. 7, 11. 
12, 13, 22, 23, 24, 25, 26, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41. Mekanik 2: 
stk. 9, 10, 20, 22. Ellære 2: stk. 3, 4, 5, 6, 9, 11, 12, 13, 17, 18, 19, 20, 21, 
22, 23, 24, 25, 26, 27. Atomfysik og elektronik: stk. 4, 5, 6, 7, 8, 16, 17, 18, 
19, 20, 21, 22, 23, 24, 25. Til eksamen opgives følgende praktiske øvelser: Luft
termometer, Daltons lov, Et elements konstanter, Resistensmåling ved substi
tution, Wheatstones bro, Måling af spændingsforskel ved kompensation, Be
vægelse med gnidning, Coulombs gnidningslov, Jævn cirkelbevægelse, Bestem
melse af Q/m for elektroner.
Biologi: Anders Munk: Biologi for matematisk gymnasium 1968, John Graae: 
Biokemi for gymnasiet 1969, John Graae: Opgaver og øvelser i biokemi 1967. 
Mundtlig eksamen: Forsøgsform A.
Geograft: Axel Schou: Geografi og samfund (Gad 1968), Poul Chr. Matthies- 
sen: Befolkningens vækst (Berlingske leksikon-bibliotek 1965), Viggo Hansen: 
Danmarks kulturgeografi (Gyldendal 1965). W. F. Hellner: Atlas 3 (Gylden
dal 1964 eller senere.)

3 mnyz.

Dansk: Samme pensum som henholdsvis 3 mfy og 3 mfz.
Fransk: Samme pensum som henholdsvis 3 mfy og 3 mfz.
Historie: Samme pensum som henholdsvis 3 mfy og 3 mfz.
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Matematik: E. Kristensen og O. Rindung: Matematik 1 (2. rev. udg.), II, 
naturfaglig gren, Sandsynligherdsregning. Forsøgseksamen (C-A). Matematik I: 
II 22-26, IV 1-26, ikke bevis i 9, V 1-13, VI 25-30, ikke 30.2, 34-35, ikke 
34 8 35 1 35.6 VII 11-35, X 10-15. Matematik II: IV 1-5, (ikke 1.2, 1.11, 
1.12, 1.13) 8, 18-20, V 1-9, 12-15 (ikke 13.5), 17, VI 3-7, 15-17, VII 1-9. 
Sandsynlighedsregning: I 1-5, II 3-4, 7-25.
Fysik: Møller Jørgensen, Nielsen, Norbøll: Varmelære, Ellære 1, Ellære 2, Lys
lære, Mekanik 1, Mekanik 2, Atomfysik; alle 1. udg. Varmelære 27-34, 40-47, 
Ellære 1 16-21, 47-52, 30-34, Ellære 2 12-21, 27-30, 31-34, 36-37, Lyslære 
29-31, 56-71, 72-75, Mekanik 1 18-26, 35-40, 74-91, Mekanik 2 22-25, 37-42, 
77-81, Atomfysik 14-20, 23-27, 48-54, 59-60, 64-84. Til eksamen opgives føl
gende praktiske øvelser: Længdeudvidelse ved opvarmning, Dilatometer, Luft
termometret, Ilts normalmassefylde, Wheatstones bro, Frit fald, Spektralana
lyse, Skråplan, Friktion, Varmeenhedens mek. ækvivalent, e . Radioaktivitet, 
Elasticitet, Elektrisk effekt, Klystronsenderen. m

Biologi: Anders Munk: Biologi for matematisk gymnasium 1968, John Graae: 
Biokemi for gymnasiet 1969, John Graae: Opgaver og øvelser i biokemi 1967. 
Mundtlig eksamen: forsøgsform A.

Geografi: Axel Schou: Geografi og samfund (Gad 1968), Poul Chr. Matthies- 
sen: Befolkningens vækst (Berlingske leksikon-bibliotek 1965), Viggo Hansen; 
Danmarks kulturgeografi (Gyldendal 1965) W. F. Hellner: Atlas 3 (Gylden
dal 1964 eller senere).
Til den afsluttende eksamen efter 2. g. opgives:

2 sa. Matematik: Bulov, Handest o. a.: Matematik for sprogligt gymnasium 
(Munksgaard). Bd. 1 (stort hefte): paragrafferne 14, 16, 17, 18, 20 (- s. 57 
og 58), 21, 22, 23, 24, 28 (kun s. 93 og 94), Bd. 2 (lille bog): paragrafferne: 
1, 2, 3, 4, 5, 9, 10, 13, 14, 19 (kun s. 113-115) 23, 24, 25, 27.

Latin: Cæsars gallerkrig: IV, Latinsk læsebog s. 69-80, 185-188, 198-199. 
Romersk Poesi: Catul 1-5, Horats 5, Ovid 5, Martials epigrammer.

Oldtidskundskab: Mundtlig eksamen: forsøgsordningen. Drama: Sofokles: 
Ødipus (Garff og Hjortsø), Odysseen VI v. 1-331, Iliaden I v.. 1- 611, Iliaden 
II v. 182-277, Iliaden VI v. 313-529. Græske historikere 3. opl. p. 9-45, 67-78, 
Platon (Foss og Krarup) Forsvarstalen p. 19-57, Kriton p. 60-79. Følgende 
kunstværker er specielt gennemgået efter Bruhn og Hjortsø: Hellas 6. og 7. 
udg. 91 Dipylonvasen, 26 Kleobis og Bithon, 46ab Myrons diskoskaster, XIV 
og XV Rekonstruktion og grundplanen af Olympia 4- no. 53 55-60 -J- XVI 
Zeustemplet i Olympia Paionios’ Nike 4 rekonstruktion 114 Hermes m. Dio- 
nysosbarnet 67-76 Parthenon, 62-63, 65, 66b Propylæerne og Niketemplet 77- 
80 4- XVIII - XIX Erechtheion 90 Teatret (i Epidauros) 118 Laokoon-grup- 
pen Alexanderslaget (mosaik) løse billeder 4. lysbilleder.

2 sb: Matematik: Bulov, Handest m. fl. Matematik for sprogligt gymnasium 
1. og 2. Matematik 1: s. 33-74, 98-120, 151-179. Matematik 2 s. 25-60, 77-102, 
135-153.

Latin: Mundtlig eksamen efter forsøgsordninger. M. Cl. Gertz: Cæsars Gal
lerkrig IV bog. Karl Nielsen, Per Krarup: Latinsk læsebog, In Verrem s. 69—77 
1. 3, In Catilinam s. 121-126 1. 14, breve s. 151-154 (Ad Att III 3, 4, 5, ad 
fam XIV, 4) s. 157-162 (ad fam XIV, 3 ad Att. III, 9, ad Att. III 26, 27, ad 
Att IV, 1) Monumentum Ancyranum 22-35, 230-234.

Oldtidskundskab: Mundtlig eksamen: forsøgsordningen. Drama: Euripides: 
Medea (ved Garff og Hjortsø). Iliaden I v. 1-427, 493-611, VI 313-529, IX v. 
79-713, Græske historikere 3. opl. p. 9-45, 67-78, Platon: Forsvarstalen p. 19- 
57, Kriton p. 60-79. Følgende kunstværker er specielt gennemgået efter Bruhn 
og Hjortsø 6. og 7. udg.: nr. 91, 26, 46ab, XIV og XV 4. 53, 55-60 + XVI 
samt Paionios’ Nike m. rekonstruktion 114, 67-76, 62-63, 65, 66b, 77-80 4- 
XVIII-XIX, 90 118 Alexanderslaget (mosaik) løse billeder 4 lysbilleder.

2 sc: Matematik: S. Biilow, Fr. Handest m. fl.: Matematik for sproglig linje 
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I og II, Forsøgstekst, 1967. Matematik I 12-13, 17-18, 20.16, 21-22.25, 24-25, 
30-33.55, 30.40-31.17. Matematik II 1-10, 13-14.20, 16-17, 20, 23-25.

Latin: Mundtlig eksamen efter forsøgsordningen. M. Cl. Gertz: Cæsars Gal
lerkrig IV. bog, Karl Nielsen, Per Krarup: Latinsk læsebog: Cicero: in Verrem 
s. 69-77 1. 3, in Catilinam s. 121-126 1. 14, breve s. 151-154 (ad Att III 3, 
4, 5, ad fam XIV, 4) s. 157-162 (ad fam XIV, 3, ad Att III 9, 26, 27, IV, 1). 
Monumentum Ancyranum 22-35, s. 230-234.

Oldtidskundskab: Mundtlig eksamen: efter forsøgsordningen. Samme pensum 
som 2 sb.

2 mx: Engelsk: Mundtlig eksamen efter forsøgsordningen. I 1. og 2. gym
nasieklasse er følgende læst intensivt: H. Ring Hansen & F. T. Mouridsen: On 
England & the English: 9-24, 49-57, 101-110. Extracts from Four Modern 
Writers v. Hunosøe & F. T. Mouridsen: 9-27, 61-78, 99-118, 143-163. Ge
orge Orwell: Animal Farm: 5-35. Shelagh Delaney: A Taste of Honey: 1-22. 
John Steinbeck: The Pearl (Bantam): 1-36. Følgende tekster er læst ekstensivt: 
H. Ring Hansen & F. T. Mouridsen: On England & the English. Extracts from 
Four Modern Writers, v. Hunosøe & F. T.’ Mouridsen. George Orwell: Animal 
Farm. Shelagh Delaney: A Taste of Honey. John Steinbeck: The Pearl. Af det 
intensivt læste opgives følgende: On England and the English: 9-15, Extracts 
from Four Modern Writers: 9-28, 61-75, Shelagh Delaney: A Taste of Honey. 
7-17, George Orwell: Animal Farm: 5-35, John Steinbeck: The Pearl: 1-36.

Tysk: Intensivt er læst: Gad: Moderne tyske noveller (4. udg.) s. 76-86. H. 
Ring Hansen: Neuere deutsche Prosa (1. udg.) s. 5-20, 36-45, 86-100. Eksten
sivt er læst følgende tekster: Gad: Moderne tyske noveller (4. udg.) H. Ring 
Hansen: Neuere deutsche Prosa (1. udg.). H. Boll: Der Mann mit den Mes
sern. Diirrenmatt: Der Richter und sein Henker. Deutsche Gedichte, 1. Samm- 
lung v. P. V. Christiansen (1. opl.).

Oldtidskundskab: Samme pensum som 2 sb. Mundtlig eksamen efter forsøgs
ordningen.

Kemi: Andersen, Asmussen, Bostrup, Hansen: Kemi 1 1. udg. 63., Kemi 2 
A-udg. 64. Kemi 1 s. 66-72, 74-102. Kemi 2 s. 9-22, 27-52, 52-104, 144-151, 
163-170.

Geografi: H. Andersen, R. Frederiksen, W. F. Hellner: Geografi for mate
matisk gymnasium (Gyldendal 1963 eller 1964). W. F. Hellner: Atlas 3 (Gyl
dendal 1964 eller senere). Valgfrit emne: Grønland. Børge Fristrup: Grønlands 
geografi (Gyldendal 1968), Bogen om Grønland (Politikken 1968).

2 my: Engelsk: Mundtlig eksamen efter forsøgsordningen. I 1. og 2. gymna
sieklasse er følgende læst intensivt: Berner-Sørensen: Third Reader: 11-15, 45- 
50, 59-67, 81-88, 112-120. Orwell: Animal Farm 5-25, 41-63. A. Miller: 
Death of A Salesman 1 act. Steinbeck: The Pearl: kap. 1, 2, 3. Kjeldsen: Seven 
British Short Stories: 1, 2, 4, 5. Berner-Sørensen: Newspaper Articles I In Con- 
clusion. Newspaper Articles 2 The Ostich Game. Observer 2 kronikker (Pollu
tion, The police). Rank: The American Scene, The Negro In America. Bis- 
gaard: The Mirror 1, 7, 8. Ekstensivt læst: Orwell: Animal Farm. Orwell: 
Skoleradioudsendelse. A. Miller: Death of A Salesman. Steinbeck: The Pearl. 
O. Wilde: On the Importance of Being Earnest. The Tiger on the Train (Lin
dum). Af det intensivt læste opgives følgende til eksamen: Orwell: Animal 
Farm kap. 5,6. Miller: Death of A Salesman 86-107. Steinbeck: The Pearl kap. 
1,2. Kjeldsen: Seven Short Stories, Doll’s House, Joe Johnson. Rank: The Ame
rican Scene, The Negro In America. The Observer: The Police. The Mirror: 
Uncle Ernest 96m-103 (13 elever), Our Man in Havanna 118m-124 (7 ele
ver) .

Oldtidskundskab: Mundtlig eksamen efter forsøgsordningen. Samme pensum 
som 2 sb med undtagelse af drama, der her opgiver: Ødipus.

Kemi: Andersen, Bostrup, Halkjær og K. G. Hansen: Kemi I 2. udg. og Ke
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mi 2 1. udg. Til eksamen opgives følgende: Kemi 1 s. 71-77, 80-111, Kemi II 
s. 10-22, 27-51, 70-79, 86-105, 108-111, 114-124, 163-170.

Geografi: M. Andersen, R. Frederiksen, W. F. Hellner: Geografi for mate
matisk gymnasium (Gyldendal 1963 eller 1964). W. F. Hellner: Atlas 3 (Gyl
dendal 1964 eller senere). Valgfrit emne: Grønland. Bogen om Grønland (Po- 
litiken 1968). Børge Fristrup: Grønlands geografi.

2 mz. Engelsk. Mundtlig eksamen efter forsøgsform. I 1. og 2. g. er følgende 
læst intensivt: John Steinbeck: The Pearl Chap. 1 og 6. Ring Hansen og Mou- 
ridsen: On England and America. 9-15, 24—38, 61—73, 104—106, 115—123, 131- 
140, 182-196. Shelagh Delaney: A Taste og Honey. Berner: Newspaper Ar- 
ticles I 7-13, 18-20, 34-35. John Braine: Room at the Top Chap. 1 og 2. Føl
gende tekster er læst ekstensivt: John Steinbeck: The Pearl. Ring-Hansen og 
Mouridsen: On England and America. John Braine: Room at the Top. Af det 
intensivt læste opgives til eksamen: John Steinbeck: The Pearl, Chap. 6. Ring- 
Hansen og Mouridsen: On England and America 9-15, 61-73, 115-117, 138-, 
140, 182-196. Berner: Newspaper Articles I p. 34-35. John Braine: Room at 
the Top, Chap. 1-2.

Oldtidskundskab: Mundtlig eksamen efter forsøgsordningen. Samme pensum, 
som 2 sb. Drama: Ødipus.

Kemi: Til eksamen opgives: Andersen, Bostrup, Halkjær, Hansen: Kemi 1, 
p. 38-40, 41-51, 66-72, 74-87, 88-93. Andersen, Bostrup, Halkjær, Hansen? 
Kemi 2, 9-22, 27-39, 41-50, 70-80, 86-104, 108-114. Voigt: Kemi 1, 15-27, 
29-59.

Geografi: Hermod Andersen, Rikard Frederiksen, W. F. Hellner: Geografi 
for matematisk gymnasium 1964. W. F. Hellner: Atlas 3 1964. Grønland. Bør
ge Fristrup: Grønlands geografi 1966.

2 mv. Engelsk: Mundtlig eksamen efter forsøgsordnnigen. I 1. og 2. gymna
sieklasse er læst intensivt: The Tiger on the Train pag. 14-34, 50-61, 73-77. 
Extracts from Four Modern Writers v. Hunosøe og Mouridsen 2nd. ed. pag, 
9-60. Miller: Death of a Salesman: Act II. Facts and Fiction 2 v. Kjeldsen og 
Dahlmann Hansen pag. 31-38, 52-60, 113-120. On England and The English 
v. Ring-Hansen og Mouridsen 5th. ed. pag. 43-57, 101-121. Følgende tekstet 
er læst ekstensivt: The Tiger on the Train v. O. Lindum. Wilde: The Impor
tance of Being Earnest (Penguin). Extracts from Four Modern Writers v. Hu
nosøe og Mouridsen. Miller: Death of a Salesman v. Engeil Christensen. Facts 
and Fiction 2 v. Kjeldsen & Dahlmann-Hansen. On England and the English 
v. Ring-Hansen og Mouridsen 5 th. ed. Af det intensivt læste opgives følgende 
til eksamen: The Tiger on the Train pag. 14-29, 50-61. Extracts from Four 
Modern Writers 2nd. ed. pag. 46 ch. 6-60. Miller: Death of a Salesman pag. 
92 Willy enters - 121. Facts and Fiction 2 pag. 52-60. On England and the 
English 5 th. ed. pag. 43-57.

Oldtidskundskab: Drama: Sophokles: Oedipus. Homer: Odysseen VI, Iliaden 
I, Iliaden 24. vers 188-328, 24 vers 469-596. Græske historikere ved A. Krage
lund side 9-29, 33-45, 48-53. Platon: Sokrates forsvarstale. Kriton. Følgende 
kunstværker er specielt gennemgået: Bruhn og Hjortsø 5, 7, 9, 13, 19, 24, 26, 
29, 30, 32, 34, 37, 38, 42, 44, 45, 46, 47, 50, 56, 59, 63, 64, 67, 70, 72-80, 
91, 97, 113, 114, 117, I, XIV, XVIII, XIX.

Kemi: F. Andersen, O. Bostrup, E. Halkjær, K. G. Hansen, Kemi 1 2. udg., 
Kemi 2 A-udgaven. Kemi 1 s. 40-48, 59-63, 68-71, 80-93, 104-111, Kemi 2 
s. 12-22, 31-51, 56-61, 71-78, 86-97, 99-100. 118-120, 144-151, 163-170, 
182-186, 189-194, 196-198.

Geografi: Hermod Andersen, Rikard Frederiksen, W. F. Hellner: Geografi 
for matematisk gymnasium 1964. W. F. Hellner: Atlas 3 1964. Grønland: Bør
ge Fristrup: Grønlands geografi 1966.

1 sa. Geografi: W. F. Hellner: Geografi for sprogligt gymnasium 1969, W. 
F. Hellner Atlas 3 1964.
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1 sb. Geografi: W. F. Hellner: Geografi for sprogligt gymnasium (Gylden
dal 1969). W. F. Hellner: Atlas 3 (Gyldendal 1964 eller senere).

1 sc. Geografi: W. F. Hellner: Geografi for sprogligt gymnasium (Gyldendal 
1969). W. F. Hellner: Atlas 3 (Gyldendal 1964 eller senere).

1 sd. Geografi: W. F. Hellner: Geografi for sprogligt gymnasium (Gyldendal 
1969). W. F. Hellner: Atlas 3 (Gyldendal 1964 eller senere).

1 mx. Engelsk: I 1. gymnasieklasse er læst intensivt: P. Alkærsig, Berner- 
Sørensen, P. Riis-Jacobsen: My English Reader III: 11-15, 26-37, 81-88. Ex- 
tracts from Four Modern Writers, v. F. Hunosøe & F. T. Mouridsen (1961): 
9-27, 61-78, 99-118, 143-153. Georg Orwell: Animal Farm (Penguin) 5-35. 
Shelagh Delaney: A Taste of Honey: 1-22. John Steinbeck: The Pearl (Ban- 
tam): 1-36. Følgende tekster er læst ekstensivt: My Enlish Reader III: 45-67. 
Extracts from Four Modern Writers: 28-60, 79-98, 119-142, 153-224. George 
Orwell: Animal Farm: 36-120. Shelagh Delaney: A Taste of Honey: 23-87. 
John Steinbeck: The Pearl: 36-118. Af det intensivt læste opgives til eksamen: 
Extracts from Four Modern Writers: 9-22, 61-71, 133-140, 169-175. George 
Orwell: Animal Farm: 5-26, 108-120. Shelagh Delaney: A Taste of Honey: 
69-87. John Steinbeck: The Pearl: 1-18, 89-101. My English Reader III: 45-50.

Tysk: I 1. gymnasieklasse er læst intensivt: Die Wahrheit ist konkret (Ja
cobsen og Christensen) s. 74-92, 146, 162-163, 175, 179. Gad: Moderne tyske 
noveller (4. udg.) s. 5-27, Selecta (Gjellerup) 1. årgang nr. 3 s. 10-23. Føl
gende er læst ekstensivt: Gad: Moderne tyske noveller (4. udg.), Neuere deuts- 
che Prosa (Ring Hansen). Frisch: Biedermann und die Brandstifter (Jacobsen 
& Lange).

1 my: Engelsk: I 1. gymnasieklasse er følgende læst intensivt: The Tiger on 
the Train v. O. Lindum pag. 14-34, 40-61, 73-77. Extracts from Four Modern 
Writers v. Hunosøe og Mouridsen 2nd. ed. pag. 9-60, 104-157. Facts and Fic
tion I v. Kjeldsen og Dahlmann-Hansen pag. 61-67, 83-92, 114-129. Følgende 
er læst ekstensivt: Orwell: Animal Farm (Penquin). Facts and Fiction I v. 
Kjeldsen og Dahlmann-Hansen. Af det intensivt læste opgives til eksamen: The 
Tiger on the Train v. O. Lindum pag. 14-29, 50-61. Extracts from Four Mo
dern Writers 2nd. ed. pag. 36 ch. 5-60, 147 ch. 6-157. Facts and Fiction I pag. 
83-92, 136-142. Orwell: Animal Farm, ch. 1 pag. 5-14.

1 mz: Engelsk: I 1. gymnasieklasse er læst intensivt: Hunosøe, Mouridsen: 
Tickell: Appointment with Venus. G. Green: The Man Within. Kath. Mans- 
field: The Doll’s House. Elisabeth Bowen: Pink May. Sheila Tobias: The ost- 
rich game. On England and America: The Room, Mountain Madness, Shot 
Actress-Full Story. Miss Bracegirdle Does Her Duty, The Fishing-Boat Picture, 
Saturday Afternoon, Mr. Know-All. Følgende er læst ekstensivt: Hemmingway: 
The Old man and the Sea. Steinbeck: The Pearl. Adventure, Young Waveney. 
A Village Celebration. The Grapes of Wrath. The Monkey’s Paw. George 
Orwell: Animal Farm. Af det intensivt læste opgives følgende til eksamen: 
Appointment with Venus kap. 5 og 6. On England and America, Shot Actress- 
Full Story, Miss Bracegirdle Does Her Duty, The Fishing-Boat Picture, Mr. 
Know-All, 7 British Short Stories, The Doll’s House. The Pearl kap. 4. Animal 
Farm kap. 2 og 5.

1 mv. Engelsk: I 1. gymnasieklasse er følgende læst intensivt: Orwell: Ani
mal Farm (Penquin). My English Reader III p. 11-15, 45-50, 59-69, 81-91, 
117-120, The Mirror (Gyldendal) p. 7-23, 91-124. Facts and Fiction II (Gads) 
p. 52-78. 144-153. K. Berner: Newspaper Articles II (Gyldendal) p. 33-38. 
Bob Dylan: digte, duplikeret. Følgende er læst ekstensivt. Orwell: Animal Farm. 
Et antal artikler fra Newsweek o. a. Af det intensivt læste opgives følgende til 
eksamen: Orwell: Animal Farm (Penquin) p. 64-77, 108-120. My English 
Reader III, Reitzel p. 67-69, 117-120. Facts and Fiction II Gads p. 52-78. K. 
Berner: Newspaper Articles II Gyldendal p. 33-38. The Mirror, Gyldendal p. 
104-124. Observer: The Police.
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Realeksamen.
Dansk: Handberg, Møller, Ramløv: Dansk Digtning 3. Wiwel: Todesurteil 

vollstreckt, Martin A. Hansen: Roden, Sønderby: Indenskærs sejlads, Branner: 
De blå undulater, Bang: Irene Holm, Jacobsen: af fru Marie Grubbe, Paludan- 
Miiller: Adams bryllup, Andersen: Historien om en moder, Grundtvig: Strand
bakken ved Egeløkke, Folkeviser: Åge og Else, Ebbe Skammelsøn, Torbens dat
ter. Jørgen Nielsen: En kvinde ved bålet (Forlaget Fremad), William Golding: 
Fluernes Herre (Gyldendals Tranebøger).

Engelsk: Jacobs: The Monkey’s Paw (Alkærsig m. fl.: My English Reader 
III, Reitzels forlag), Outstanding Short Stories (Longman’s Simplified): H. G. 
Wells: The Man who could Work Miracles, Wodehouse: Lord Emsworth and 
the Giri Friend. Ekstensivt er læst: British & American Short Stories (Long
man’s Simplified), Maugham: Mabel, Munro: The Open Window, Crawford: 
The Upper Birth.

Tysk: P. Nydahl: Tysk for realskolen 3 stk. 12, 14, 16, 19, 22, 24 (4- Der 
konig in Thule), 27, 33, 35. Ekstensivt er læst: P. Nydahl: Tysk for realskolen 
2 stk. 2, 10, 23, 41, 50, samme 3: 2, 3, 6, 4, 10, 20, 25, 30, 36. Selecta, april 
1965: af „Die Kette an deinem Hals". 3 elever har i 2. real læst efter andre 
lærebogssystemer.

Historie: E. Bøgebjerg, Elmelund, Bruhn: Historie for realafdelingen 3, 1964 
s. 5-28, 42-68, 82-138.

Samfundskundskab: Kierkegaard, Lomholt-Thomsen, Winding: Borger og 
Samfund, 10. udg. 1969. s. 9-48, 62-69, 77-98, 106-113.

Naturirere: Hjerting, Andersen, Voldby: Den ny naturlære 3 s. 7-39, 45-54, 
65-93, 105-129. Meget af stoffet er dog ændret ved særlige tilskrifter, det an
givne sideantal angiver stofområdet.

Biologi: Mogens B. Lange og Ingolf Leth: Biologi 2 for realafdelingen 1963.
Geografi: Poul Holmelund: Danmarks geografi (Geografi for realafdelingen 

3) 4- Israel.
Fransk: Bruun-Holst-Jensen og Roskjær: Elementært Fransk: s. 95 (stk. 29) — 

141.
Matematik: C. C. Andersen, S. A. Bo m. fl.: Realskolens regning og matema

tik. 3. realklasse, kapitlerne 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 og 12. (udg. 63). Som valg
frit emne opgives: Parablen, Danmarks Radio v. O. Rindung (s. 1-39). Erlan^ 
C, revideret udg. v. Malmberg (30. udg.)
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V. Stipendier og præmier
Ved afslutningen af skoleåret 1969-70 blev renterne af Svendborg Stats

gymnasiums Jubilæumslegat tildelt student Hans Pilegaard; Svendborg Amts
råds legat: student Marie-Louise Møller Petersen og student Per Kragegaard; 
Svendborg Kommunes legat: student Troels Kornfelt; Svendborg Studen
ternes Mindefonds legat: student Erik Hulsrøj; Svendborg Banks legat: stu
dent Bodil Christensen; Svendborg Sparekasses legat: student Anette Heger 
Christensen og student Anne Marie Schmidt; Sparekassen Fyns legat: stu
dent Lissa Hermansen; Andelsbankens legat: student Knud Nørregaard 
Hansen; 25-års Jubilarernes legat: student Øjvind Bjerre Nielsen; Finans
lovens øvrige stipendier: student Inge Dorte Søgaard, student Lars Nielsen 
og student Erik Gerluf Sørensen.

Det Schrumske Mindelegats renter tildeltes student Karsten Lauritsen, 
student Bodil Nykap og student Jesper Lutzen.

Samtidig uddeltes bogpræmier til følgende elever: Deutsches Kulturin
stitut: Deutschland im Spiegel der Dichtung: student Kirsten Andersen; 
Gyldendal: Herman Bang: De uden fædreland: student Merete Thinggaard 
Andersen; Brandts boghandel: Kandinsky: student Susanne Bojsen; Fjern
synsmagasinet: grammofonplade: student Kirsten Dollerup; Fyns Amts Avis: 
Gertz’ mindepris: Rejsen til Rom: student Hans Skov Jurgensen; Brandts 
boghandel: Livet i Venezia: student Kirsten Kastrupsen; Gyldendal: Broby 
Johansen: Krop og klær: student Birgitte Østergaard Nielsen; Lutzens bog
handel: Romersk kunst: student Lillian Nielsen; Institut Frangais: Les gran
des etapes de la civilisation Frangaise: student Øjvind Bjerre Nielsen; Gyl
dendal: Hal Koch: Danmarks kirke gennem tiderne: student Anne-Lise Han
sen; Tandlæge N. N. Valentin: Fritz Jiirgensens tegninger: student Erik 
Hulsrøj; Foreningen NORDEN: Svenska diktarhem: student Ilona Jakob
sen; Troels boghandel: Spredt blandt folkeslagene 1-4: student Merete Ras
mussen; Hilda Hansens boghandel: Lyngby Jepsen: Bulgarien: student Lise 
Røssel; Fona: grammofonplade: student Olag Waage; Deutsches Kultur
institut: Deutsches literaturgeschichte: student Elsebeth Møller Hansen; 
Amerikanske ambassade: Speak, Memory: student Susanne Merete Hansen; 
Troels boghandel: Chr. Elling: Shakespeare: student Elisabeth Jørgensen;
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Troels boghandel: H. C. Andersen på Fyn: student Hanne Lis Jørgensen; 
Brandts boghandel: Tjekhovs bedste: student Anne Mette Mule Henning- 
sen; Alliance Frangaise: Chateaubriands memoirer: student Troels Kornfelt; 
Brandts boghandel: Den illegale presse 1940-45: student Per Kragegaard; 
Anonym: Store tænkere: student Ella Maria Mogensen; Axel Larsens bog
handel: Tutankhamon: student Hanne Rakov; Teknisk forlag: „Dansk Ke
mi" (årsabonnement): student Poul Rasmussen; Anonym: Tosserier: student 
Annette Thomsen; Brandts boghandel: Hæstrup: Kontakt med England: 
student Sten Andreassen; Brandts boghandel: The Bible as History in Pic- 
tures: student Inge Eisensee; Troels boghandel: 6 venstreradikale billigbø
ger: student Jens Torup; Troels boghandel: Joyce: Ulysses: student Helge 
Ro-Poulsen; Teknisk forlag: Elektronik (årsabonnement): student Jørn 
Webler; Troels boghandel: Rifbjerg: I skyttens tegn: realist Karl Johan 
Stæhr; Axel Larsens boghandel: fyldepen: realist Jørgen Brenneche Peter., 
sen.
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VI. Skolens dagbog
5. maj: 25-årsdagen for Danmarks befrielse mindes ved morgensang.
9-maj: Kollegial indvielsesfest med fynske gymnasielærere. Ca. 200 del

tog. Lærerkollegiet modtog mange gaver.
20. juni: Dimission og translokation. Ca. 25 25-års studen ter jubilarer var 

til stede og overrakte et legat på kr. 1.000. Lektor, fru A. Møller over
værede afslutningshøjtideligheden for 50. gang og talte til de unge.

10. august: Skolen begynder det nye skoleår med 586 elever: 23 gymnasie
klasser og 3 realklasser. Russisk er indført alternativt med fransk. Der 
har meldt sig i alt 22 elever. Skolen har nu samtlige linjer og grene 
undtagen samfunds-grenene.
Første skoleår med lørdagsfri.

1. september: skolen modtog en gave fra Statens Kunstfond: Sonja Ferlov 
Mancobas skulptur „Effort Commun"; skulpturen opstilles i skolens ene 
gårdhave.

17. september: Regionsstævne på St. Knuds Gymnasium, Odense.
26. september. Gymnasieskolernes Landsatletikstævne afholder finalestæv

ne i Svendborg. Gr. I vandtes af Marselisborg, gr. III af St. Knuds 
Gymnasium.

28. september: I klasseturneringen vandtes fodboldmesterskabet af 1 ax over 
2 by efter omkamp.

2. oktober: Indledende fodboldkamp mod Odense Katedralskole, der vandt 
1-0.

5. oktober - 16. oktober: Lars Ulrik Andersen og Bent-Åge Nielsen fra 
Danmarks Højskole for legemsøvelser deltager i gymnastikundervisnin
gen; igen 4. januar til 15. januar 1971.

26. oktober: F.N.’s 25-årsdag fejredes ved morgensamlingen med en tale af 
Carsten Steno Hansen 3 b.

5. november: Per Asplin optrådte ved morgensamlingen.
26. november til 4. december: Overlæge Sarauw Kristiansen orienterer om 

hash og andet ,,stof“ rundt om i klasserne.
10. december: Aftenmøde om euforiserende stoffer (i samarbejde med 

Dansk Kvindesamfund). Indledere: U.M.’s konsulent i narkosager Pe
ter Schiøler, psykiatrisk overlæge Knud Jensen, Odense, og børneværns
konsulent Leif Schibye. Spørgepanel, bestående af fru Helle Ahlquist, 
forfatteren dr. Thorkild Bjørnvig, gdr. Lohmann Jørgensen samt 4 elever.
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Jørgen Kromann, Jes Milling, Karen Dollerup og Jesper Nielsen. Over 
800 deltog.

22. december: Juleafslutning. Liibecks julekantate med 2 mus, 2r og Ir. Vio
lin: Vibeke Damkjær Lauridsen. Blokfløjte: Karin Olesen. Dirigent: 
Lars Davidsen. Tale af forfatteren Thorkild Bjørnvig. Lars Folke Olsen 
synger og spiller Blues.

5. februar: Studieorienterende møde for 2. g. og 3. g ved 8 studentervej
ledere og 1 lokal erhvervsvejleder.

22. februar: 3. r. får 2 timers erhvervsvejledning af erhvervsvejleder P. Lo
renzen.

10. marts: Gymnastikstævne i Maribo. Nr. 1 blev Maribo gymnasium, nr. 2 
Svendborg Statsgymnasium og nr. 3 Hillerød.

13. marts: 2 pigehold under ledelse af Anni Werner-Hansen deltog i dan-; 
marksmesterskaber i volleyball i Holstebro. Nr. 1 blev Nyborg, nr. 2 
blev Hjørring, og nr. 3 blev Svendborg.

19. og 20. marts: Forårskoncert i Set. Nicolaj kirke. Program: Vivaldi: Con
certo Grosso i a-mol. Opus 3 nr. 8. Svendborg private Symfoniorkester: 
Soli: Ilse Krammer og H. C. Albjerg. Ved cembaloet: Ole Dahl. Joseph 
Haydn: Missa Cellensis „Mariazellermesse". Svendborg Statsgymnasiums 
kor. Solister: Birgitte Østergaard, Lissie Madsen, Erik Andersen, Carl 
Hansen og Carsten Steno Hansen. Ved orglet: Klaus Lyngbye. Dirigent: 
Lars Davidsen. Svendborg byråd gav tilskud til koncerten på 2300 kr.

Skolen har i året løb været besøgt af følgende fagkonsulenter: lektor, fru 
Grethe Halkjær (pigegymnastik), lektor Helge Poulsen (russisk), lektor 
Torben Emmeluth (musik), lektor Oscar Nielsen (engelsk) og lektor Børge 
Pugerup (historie).

Fællesarrangementer.

25. januar: Palle Huld viser Grønlandsfilm, Werner Nicolet spiller fløjte.
19- marts: Nordisk All Star Septet spiller jazz i 5. time.
25. marts: „Svalegangen" Århus opfører „Krop".

1. april: Forfatteren Benny Andersen læser op.

Ekskursioner.

12. maj: 2c, 2dv, 2x og 2z på kirkeekskursion under ledelse af lektorerne 
Elmelund og Posselt.

13. maj: la, lb og 1c på geologisk ekskursion under ledelse af lektor D. 
Mortensen.

14. maj: 2 gm på geologisk ekskursion under ledelse af lektor D. Morten
sen og adjukt B. Thomsen.

7. og 8. september: 3 mn på biologisk ekskursion med adjunkt Thomsen.
23. september: 2b og 2y på kirkeekskursion under ledelse af lektor K. H. 

Posselt.
28. oktober til 31. oktober: 3x, 3y og 3z på ekskursion til København un

der ledelse af lektor H. Lauridsen og adjunkterne J. Dalsgaard, Fl. 
Kragh, Anette Fabricius og O. Fabricius. Besøg hos Philips, Biologisk
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samling, ØK. Deldata, Risø, DTH, Teknisk Museum, Helsingør, Kine
siske ambassade, Nationalmuseet, Kunstmuseet, Tuborg, Boldhusteatret, 
Det kgl. Teater.

11. november til 14. november: 3a, 3b, 3c, 3d, 3v på ekskursion til Køben
havn under ledelse af lektor E. Nielsen og adjunkterne Kirsten Olesen, 
Ebbe René Frederiksen, Jesper Kjær, Anette Fabricius og O. Fabricius.

Studiekredse.
10. september: studiekredsene begynder. 1. Vagn Lundbye: Film. 2. Th. 

Lauritsen: Marx-Kierkegaard. 3. Jesper Kjær: Grafik. 4. Nini Theilade: 
Ballet. Forårets studiekredse. 3 om datalogi under ledelse af J. Dals
gaard, H. Mourier og O. Fabricius. 1 om film under ledelse af Vagn 

Lundbye, 1 om fransk drama under ledelse af V. O. Drejer og 1 om 
italiensk drama under ledelse af Jesper Kjær.

VIL Skolens foreninger m. v.
Svendborg Statsgymnasiums venner.

§ 1. Foreningens formål er at fremskaffe midler til støtte af sådanne 
af Svendborg Statsgymnasiums opgaver, som ikke eller dog ikke i til
strækkelig grad modtager offentlig støtte, idet formålet ikke er at aflaste 
det offentlige i denne henseende.

Eksempelvis kan nævnes bidrag til særlig udsmykning af skolen eller 
dens omgivelser eller anskaffelse af særligt undervisningsmateriel, mulig- 
gøreise af særlige foranstaltninger i undervisningsøjemed, såsom skole
ekskursioner eller bidrag til udgiften for enkelte elevers deltagelse heri 
samt i ganske særlige tilfælde økonomisk støtte til elever under skolegangen.

§ 2. Som medlemmer kan optages skolens nuværende og forhenværende 
lærere og elever, disses forældre og iøvrigt alle, der måtte ønske at støtte 
foreningens formål, ligesom disse kan yde éngangsbidrag til foreningen.

§ 3. Kontingentet er mindst 10 kr. om året. Det opkræves i april måned. 
Udmeldelse kan ske med 3 måneders varsel til regnskabsårets udgang. Livs
varigt medlem kan enhver blive, der betaler mindst 100 kr. én gang for alle. 
De fra livsvarige medlemmer indkomne beløb samt eventuelle gaver og én
gangsbidrag henlægges til en fond, hvis hovedstol aldrig må angribes. Mid
lerne anbringes efter samme regler som umyndiges midler, og renterne an
vendes til foreningens formål sammen med foreningens overskud.

§ 4. Generalforsamlingen er foreningens højeste myndighed. Ordinær 
generalforsamling afholdes hvert år inden udgangen af marts måned. For
slag fra medlemmerne skal være bestyrelsen i hænde senest 8 dage før ge
neralforsamlingen afholdes. Ordinær generalforsamling indkaldes gennem 
de lokale blade eller ved skriftlig meddelelse til medlemmerne med 14 
dages, ekstraordinær med 8 dages varsel. Ekstraordinær generalforsamling 
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afholdes, når bestyrelsen bestemmer det, eller mindst 25 medlemmer frem
sætter krav derom.

§ 5. På den ordinære generalforsamling foretages:
a. Valg af dirigent.
b. Aflæggelse af beretning.
c. Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse.
d. Valg af medlemmer til bestyrelsen.
e. Valg at revisorer.
f. Eventuelt.

§ 6. Bestyrelsen består af 7 medlemmer, nemlig rektor og 2 af skole
rådet valgte lærere, såfremt disse måtte være villige til at påtage sig dette 
hverv, samt 4 repræsentanter, valgt af generalforsamlingen.

De på denne generalforsamling valgte bestyrelsesmedlemmer, hvoraf 
halvdelen afgår hvert år, første gang ved lodtrækning, vælges for 2 år ad 
gangen. Bestyrelsen vælger selv formand og kasserer og kan vælge et forret
ningsudvalg. De årlige generalforsamlinger vælger 2 revisorer til at revidere 
foreningens regnskab.

§ 7. Regnskabsåret er kalenderåret. Det reviderede regnskab tillige med 
specificeret fortegnelse over medlemmer og ydede bidrag fremlægges til 
medlemmernes eftersyn i mindst 8 dage forud for den ordinære general
forsamlings afholdelse.

§ 8. Bestyrelsen disponerer over foreningens årlige overskud til de i § 1 
angivne formål. Støtte til elever, jfr. § 1 i. f., der eventuelt måtte blive 
tilbagebetalt, tillægges foreningens fond, jfr. § 3.

§ 9. Vedtagelse på generalforsamling træffes ved simpel stemmeflerhed. 
Til vedtagelse af ændringer i lovene kræves, at mindst halvdelen af med
lemmerne er mødt, og at 2/3 af de mødte stemmer herfor. Til vedtagelse 
af foreningens opløsning kræves endvidere, at mindst 4/5 af de mødte 
stemmer herfor. Såfremt generalforsamlingen ikke har været beslutnings
dygtig, indkaldes til ny generalforsamling, hvor beslutning kan tages med 
nævnte majoritet, uanset de mødtes antal.

§ 10. Ved foreningens eventuelle opløsning tilfalder dens værdier en 
fond, kaldet „Svendborg Statsgymnasiums Fond“. Denne bestyres af sko
lens rektor samt 2 af skolerådet valgte lærere med samme formål som fore
ningen.

S.S.I. (Svendborg Statsgymnasiums Idrætsklub).
Bestyrelse: 2. halvår 1970. Formand: Jørgen Vinther-Hansen 3x, næst

formand: Susanne Berner la. Kasserer: Lars Finsen 3y. Øvrige bestyrelse: 
Lars Fårtoft 3v, Jens Verner Villumsen Iv; suppleanter: Karen Merete An
dersen 3y og Jon Rasmussen 3v.

1. h alvår 1971. Formand: Jens Verner Villumsen lv, næstformand Su
sanne Berner la, kasserer Pia Sandau 2b; øvrige bestyrelse: Ulla Jacobsen 
Iz, Karl Gustav Wedell-Wedellsborg lv; suppleanter: Birgitte Orthmann 
Hansen la og Ulla Heger Christensen 2c.
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Foreningen har ca. 140 medlemmer og har til formål at forestå idræts
arrangementer og at støtte indkøb af idrætsmateriel til skolen.

I årets løb er der afholdt skolemesterskaber i fodbold, atletik, bordtennis, 
badminton og volleyball. Desuden er der arrangeret gymnastik og volleyball 
ved lektor Kai Berner og Anni Werner-Hansen. I gangen ved cykelkælde
ren har der været opstillet bordtennisborde, som har været stærkt benyttede. 
Badminton har været arrangeret om eftermiddagen i gymnastiksalene. Ende
lig er der blevet afholdt fastelavnsbal i skolens festsal.

DISK.
Kollektiv ledelse: Steen Nykap 2y, John Elian 2x, Lisbeth Pieszak 2v, 

Michael Pedersen 1 v, Jørgen Brenneche Petersen 1 x.

V.G.
V.G. står for venstreorienterede gymnasiaster. Det er således en ret flek

sibel forening, som strækker sig fra reformister til revolutionære for at få 
en så bred debat som mulig. Foreningens arbejde består dels af selvstændigt 
arbejde fra medlemmernes side (interne diskussioner) og dels af repræsen
tanter udefra fra de forskellige retninger på venstrefløjen, som kommer med 
indlæg. Foreløbig har der været en kollektiv ledelse.

Konservative Gymnasiaster.
Landsorganisationen har til formål:

I.
a. At arbejde som koordineringsled for de lokale foreninger, aktionsgrup

per og medlemmer.
b. På landsplan aktivt og ud fra en konservativ holdning at medvirke 

til at skabe debat om formulering af og forståelse for en mere demo
kratisk samfundsstruktur med særlig henblik på nye organisationsfor
mer, og om fortsat udbygning af allerede opnåede resultater f. eks. in
denfor uddannelsesområdet.

c. at sikre ungdommens politiske indflydelse.

II.
Disse mål søges bl. a. nået ved at skabe kontakt med andre politiske ung

domsorganisationer med evt. politisk fælles udspil for øje, at påvirke den 
offentlige meningsdannelse og gennem udsendelse af resolutioner og tids
skrifter, at forestå kursus og anden mødevirksomhed, at tage initiativer og 
medvirke til oprettelse af nye K. G.-foreninger, at deltage i, og selvstæn
digt foranstalte, politiske aktioner i overensstemmelse med ovennævnte for
mål.

Svendborg K.S.’s aktivitet i det forløbne år har ikke været, som man kun
ne ønske; dette skyldes nok tildels det øgede arbejdspres, der er lagt på ele
verne, som følge af 5-dages ugen; men også folks manglende stillingtagen 
til samfundets aktuelle problemer.
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Svendborg Statsgymnasiums Musikforening.
Populært kaldet MUSK. Musikforeningen har til formål at fremme mu

sikinteressen på skolen. Dette søges gjort gennem koncerter og lignende ar
rangementer. Bestyrelsens formand i 2. halvår 1970 var Flemming Hansen 
3 b. Den øvrige bestyrelse: Susanne Jensen, Kirsten Thomsen, Valborg Jen
sen og Ella Korsgaard Hansen. Den kollektive bestyrelse for 1. halvår 1971 
består af Valborg Jensen, Ella Korsgaard Hansen, Lene Dons Hansen, Ka
ren Dollerup og Lars Banke.

Musikforeningen talte i det forløbne skoleår ca. 125 medlemmer, der 
hver betalte kr. 3,50 i kontingent pr. halvår. Der har i årets løb været af
holdt koncerter med Pan, Alrunes Rod - Steamhammer (i samarbejde med 
Disk) og Alex Campbell-Cæsar-Lars Folke Olsen. Desuden den årlige jule
kabaret med skolens egne elever.

K.F.S. Kristeligt Forbund for Studerende og Skoleungdom.
Grundlag: Bibelens budskab om Jesus Kristus som eneste autoritet. Nok 

er dette gammelt, men altid aktuelt, da det ikke blot viser en af mange veje 
til den sande Gud, men den eneste.

Formål: At forkynde Bibelens budskab således, at det fører til et per
sonligt møde med Jesus Kristus ... At formidle den kristne tros hovedbe
greber og derved nedbryde gængse vrangforestillinger om, hvad kristendom 
er. Tillidsmand: Lars Grumstrup 2 z.

„Spirit" (Svendborg Statsgymnasiums skoleblad).
Redaktion: Elin Markert 2v, Erik Jørgensen 2z, Hans Jørgen Jensen 1Z, 

Martin Pedersen Id, Rasmus Jørn Hansen Id, Jon Bjbrnsson ly. De i bla
det udtrykte meninger stemmer ikke nødvendigvis overens med redaktio
nens opfattelse. Husk det.
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VIII. Ordensregler
1. Eleverne møder i god tid.
2. I frikvartererne må skolens elever opholde sig overalt på skolens om

råde.
3. Det er tilladt eleverne at forlade skolens område i frikvarterer og fri

timer.
4. Skolens bøger skal være forsynet med bind og navn (klasse). Skolen 

påtager sig intet ansvar for glemte sager.
5. Indsamlinger må ikke finde sted uden rektors tilladelse. Det frarådes 

eleverne at medbringe værdigenstande i skolen. Større pengesummer eller 
værdigenstande kan deponeres på kontoret.

6. Forsætlig eller tankeløs beskadigelse af skolens inventar m. v. vil blive 
forlangt erstattet.

7. Tobaksrygning er tilladt for elever i gymnasiet og 3. realkl. i central
garderoben og i spiseafdelingen.

8. Alle elever skal møde til morgensamlingen. Skulle en klasse i samråd 
med læreren beslutte at begynde undervisningen før morgensamlingen, skal 
man sende mindst én repræsentant af hensyn til evt. meddelelser.

9- Efter frikvarteret må eleverne straks begive sig til klassen, hvor på
gældende times undervisning finder sted. Undervisningen begynder, så 
snart læreren indfinder sig, og slutter, når klokken ringer ud.

10. Som gyldig grund til udeblivelse fra skolen regnes i almindelighed 
kun sygdom.

Hvis forsømmelse i anden anledning skulle være påkrævet, må skriftlig 
anmodning medbringes i god tid (se side 4).
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IX. Afgangs- og årsprøver i maj-juni 1971

De skriftlige prøver afholdes i maj. Skema for de mundtlige prøver med
deles senere. Forældre og andre, der er interesserede i skolens arbejde, ind
bydes til at overvære de mundtlige prøver. Elevernes arbejde i sløjd og 
formning vil være fremlagt i faglokalerne.

Afslutningen.

Afslutningen finder i år sted fredag den 18. juni kl. 10 og er obligato
risk for alle skolens elever.

Det nye skoleår begynder mandag den 9. august kl. 9.
1. g må medbringe en kuffert til skolebøgerne den første dag.

Svendborg, den 30. april 1971.

E. Sneskos.

52


